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LOTemwmr: 

PR oriOLO 
COD' A 

.4 

.tr 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

N9 PROTOCOLO:  289/197' 

N2 PROCESSO: 289/97 

DATA,  07 05  / 97 

BANCO DO BRASIL 

SOLICITA PAGAMENTO DOS PROVENTOS GERAIS E ENCARGOS SOCIAIS 

RELATIVO AOS MESES DE OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96,D0 SENHOR: 
LUIZ EMÍDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Senhor Secretário, 

CHEFIA 97/153 
Cuiabii,05 de maio 1997_ 

MAT

Pam* 11* 
IlatiSZ. 0.5  

Sinks deo Prefix:Me . 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMÍDIO DANTAS - Referimo-nos à cesso do funcionário 
epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, a partir de 01.01.95_ 
2. A propósito, informamos que os valores dos proventos gerais e encargos 

-- --socials- relativo- MEP-- meses.=---de—OITTOBRO19.5' a -FEVEREIRC096- irfirióiiiim '-
35.166,66 (Trinta e cinco mil, cetecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito 
centavos), a saber: 

OUTUBRO/95 a FEV/96  RO 35.786,68 

3. Solicitamos que a importância citada no item 2 retro, seja creditada junto it 
conta 33251.990-2. Agência 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., até o 
prazo de 10 dias corridos, contados à partir do recebimento deste OVcio. 

BANCO DO BRASIL S.A. 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicações 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá- MATO GROSSO 

Rosen) 
e o CESEC 

EXMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA/ 

JosêJ pó da Silva 
ente de Area 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./96 



CO CHEM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESS° N2 289/97 DE / 07 05 97 / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ia 419—r ,Aie,4 ii74‘4/ellilM &fir 
ploall,liii/X Or-oid/W171%W.ft, (' /i/A(//17- ,0". 

919/4d 



N° PROTOCOLO -  579/97

N° PROCESSO  •  579/97

DATA (1.4_•• / 08 / 97

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DOS SALARIOS DO SENHOR LUIZ EMÍDIO 

DANTAS ,REFERENTE AOS MESES DE OUTUBRO/95 E- FEVEREIRO/ 

96. 

O CODEMA 
COMPANHIA DE T DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



$ BANCO-it) '4E-• 

..998.Exam 

Senhor Secretário, 

CHEFIA 97/197 
Cuiabá, 28 de Julho de 1997 

ÓODEMMT
Probe& W 

Pmssai W57. 0 1-
4 5? 08 9'4 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMÍDIO DANTAS Referimo-nos h cessão do funcionário h 
epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir de 01.01.95. 

2. A propósito, informamos que os valores dos proventos gerais, encargos sociais 
a atualização monetária relativos aos mesas de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 
importam em R$ 36.457,48 ( Trinta e sale mil quatrocentos e cixiuenta e sate reals 

3. Solicitamos que a importência citada no item 2 retro, seja creditada junto a' 
conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., até o 
prazo de 10 dias corridos, contados A partir do recebimento deste oficio. 

BANCO DO BRASIL 
Centro de Processamentos de Serviços e Comunicações 

C.G.0 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - Mato Grosso 

EXMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidents da CODEMAT 
NESTA/ (1 ‘-9‘ 4111', . rair 

soNOV foirr 

t/444.‘è

1mi 

Mod. 0.03.816-4 
MarJ94 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 11PROTOOOLO 

00IIL07:. ae

ANEXO AO PROCESSO Ng 579/ 97 DE 01 / 08 / 97 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO 

'. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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N2 PROTOCOLO: 2.020/96 

iNi2 PROCESSO: 2.020/96 

DATA,  20  / 09  / 96

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DOS SALÁRIOS DOS MESES DE OUTUBRO/95 A 
AGOSTO/96, DO SENHOR LUIZ EMIDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

66 



VAEFIA '96/338 
: Vulabii.t/MT„ 11 de Setembro de 1996 

• 

Senhor Secretario, 

DI.MAIO1, 88..•08148.108880. 8ommommawaSmaormom 

SODEMA 
Pro•ooks or 002-0 
ProeseseN° .20 

y46 

nevr000to 

rss, xi 
oorsin, 

$im* dit Protone10 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a cesso do fun-
cion6.rio epígrafe, ao Govern° do Estado de Mato Grosso, partir 
de 01.01.95 
2. A propósito, informamos que o valor dos proventos gerais e 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a A6OST0/96 
importam em R$ 33.806,51 (Trinta e três mil, oitocentos e seis 
reais e cinquenta e um centavos.. 

TUT U13110-795  — 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20"10.95 A 20"08"96 

TOTAL.. 

NOVEMBRO/95 

11 It It 11 II 18 11 It 13 SS IS SI II 13 0 IS II SI 11 IS IS 13 13 IS It it 11 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL :1: MONET. 20.11.95 A 20.08.96 

TOTAL . 

DEZEMBR.O*95 

It 01 II 11 11 IS 81 11 11 41 II II 1.8 /I 31 IS II II 11 I/ BI IS 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.12.95 A 20.08.96 

TOTAL

JANEIRO/96 

6.8 

R$ 3.941,25 
R$ 2"264,04 
R$ 510,51 
R$ 664,88 

... R$ 7.380,68 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 533::04 

11 11 II 11 R$ 6„895„:1.8 

. . . . . . . . . . .......................... . 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON. /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.01.96 A 20.08.96 

• 

R$ 3.,94:1.„25 
R$ 2.,300„36 
R$ 4:1.2„80 

R$ 6.654„41 

R$ 3„996,75 
R$ 2 „ 022 „ 20 
R$ 31.8„30 

TOTAL... 11 IS 13 It 88 II IS II II II II SI II 88 1. SI R$ 6„337„25 

Mod. 0.03.816-4 • 
Mar 194 



FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCTAIS 
ATUALI. MONET. 20.02.96 A 20.08.96 

TOTAL..... 

R$ 3.969„00 

R$ 255,69 

6.538,99 

TOTAL GERAL  R$ 33.806,51 

3" A importncla citada no item 2 retro, deverili ser creditada 
junto t conta 33251"990-2, Ag.6ncia 0046-9 Cuiabiii- Centro, do Banco 

dentr6 de '10-- cilim.A.- tATT4e. 
contados ih partir do recebimento deste ofício. 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviqos e Comunicaq6es 

C.G.C. 00"000.000/1378-12 
- MATO GROSSO 

Israel ; muLl ie Oliveira 
Ghe. e de CL SEC E .

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

Jos6 Carne si Filho 
Gerente le Area EE 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 
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ANEXO AO PROCESSO NQ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2.020/96 DE 20 / 09/ 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. .c...--2. 

N 

751 



(PROTOOOLO 1 

COMM,:Th

N2 PROTOCOLO:  073/97 

2 PROCESSO:  073/97 

DATA,  18  / 02 / 97 

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

.. •••1•1 ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DOS PROVENTOS GERAIS E ENCARGOS SOCIAIS 

RELATIVO AOS MESES DE OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96,D0 SENHOR' 

LUIZ EMÍDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CHEFIA 97/053 
Cuiabá(MT), 17 de f 

Senhor Secretário, 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMFDIO DANTAS - Referimo-nos a cessão do 
funcionário ã epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, a partir de 
01.01.95. 
2. A propósito, informamos que os valores dos proventos gerais e 
encargos sociais relativo aos meses de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 
importam em R$ 35.016,42 (Trinta e cinco mil, dezesseis reais e quarenta e 
dois centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS R$ 3.941,25 
CONT. PAT./ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.264,04 
GRAT. NATAL R$ 510,51 
ATUAL. MONET. de 20.10.95 a 29,..01.97 R$ 929,03 

TOTAL R$ 7.644,83 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS R$ 3.941,25 
CONT. PAT./ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.420,89 
ATUAL. MONET. de 20.11.95 a 20.01.97 R$ 779,82 

TOTAL R$ 7.141,96 

• 
DEZEMBRO/95 

PROVENTOS R$ 3.491,25 
CONT. PAT./ENCARGOS SOCIAIS 1=t 2.300,36 
ATUAL. MONET. de 20.12.95 a 20.01.97 R$ 650,96 

TOTAL R$ 6.892,57 

JANEIRO/96 

PROVENTOS R$ 3.996,75 
CONT. PAT./ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.022,20 
ATUAL. MONET. de 20.01.96 a 20.01.97 R$ 545,95 

TOTAL R$ 6.564,05 

Mod. 0.03.007-4 
Out/96 



FEVEREIRO/96 

PROVENTOS Rt- 3.969,00 
CONT. PAT./ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.314,30 
ATUAL. MONET. de 20.02.96 a 20.01.97 R$ 489,71 

TOTAL   R$ 6.773,91 

TOTAL GERAL  R$ 35.016,42 

.°47aa 

3. A importância acima citada no item 2 retro, deverá ser creditada 
junto à conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá-Centro, Banco do 
Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias corridos, contados à partir 
do recebimento deste Oficio. 

BANCO DO BRASIL S. A. 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicações 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

enor Lucihdd Bizzo 
Chefe do CESEC 

EXMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA/ 

no da Silva 
G rente de Area 

Mod. 0.03.007-4 
Out/96 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° 073/ 97

INTERESSADO (A) 

DE  
18 02 97 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e floAii-ez-vry , 

ifty#514/ /e),97 , 

Ito do &ado 



N° PROTOCOLOS  631/97 
N° PROCESSO.  633.197‘"

I t 

AD 

DATASIJ 09/ 97 - 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DE PROVENTOS GERAIS, ENCARGOS 
SOCIAIS E ATUAT4Z/N910 MONETARIA RELATIVOS AOS MESES DE OUTU 
BRO/95 A FEVEREIR0/96, DO SR,. .LUIZ_EMIDIó- DANTAS. 

COMPANHIA DE 
CODEMAT DESENVOLVIMENTO DO 

ESTADO DE MATO GROSSO 



.1Ip 

Senhor Secretário, 

Cuiabá, 01 de Setembro de 1997 
PROTOOOLC 

CODEDIAT 

• DISPONIBILIDADE - LUIZ EMÍDIO DANTAS - Referimo-nos â cessão do funcionário 

• epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, â partir de 01.01.95. 

2. A propósito, informamos que os valiires db-s *Oeoventos gerais, enc-argos 

sociais e atualização monetária relativos aos meses de OUTUBRO/95 a 

FEVEREIRO/96 importam em R$ 36.697,87 ( Trinta e seis mil seiscentos e noventa e 

sete reais e oitenta e sete centavos). 

3. Solicitamos que a importância citada no item 2 retro, seja creditada junto a 

conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., até o 

prazo de 10 dias corridos, contados â partir do recebimento deste oficio. 

BANCO DO BRASIL 
- Centro -de-Processamentps de Servigqs Comunicações 

C.G.0 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - Mato Grosso 

e Rosato 
e e CESEC 

EXMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
_MD.-Diretor-Piesidente cia GODEVIAT 
NESTA/ 

Rosdnge elena Antunes 
Gerente de Area 

Mod. 0.03.007-4 
Dez./96 



( 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

631/97 
DE 

03 / / 09 97 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Ateva.912 
A 6A Attei /it? " -12,4a4A-3 "0's~ - 

oy/0 32,2 

kg g. do Pad* 

• I)/ 
r" . 

Virginia iltditia Pachera de cSouza 
Coordenadora d iidoças / CorAbilidade 



N° PROTOCOLO.  665/97

N° PROCESSO.  665/97

DATA  29 / O9  97  - 

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO 

SOLICITA QUE A IMPORTANCIA DE R$ 36.955,09 
SEJA CREDITADA qvuTo A AGtNCIA CENTRO - CUIABA - BANCO' 
DO,BRASIL.S. A., NO PRAZO_DE 10 DIAS CORRIDOS, REFEREN7 
TE A CESSO DO FUNCIONARIO LUIZ EMIDIO DANTAS AO ESTADO 
DE MATO GROSSO, CONF. CHEFIA 97/ 279. 

O CODEMA 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



Ø BANCO DO BRASIL 
CHEFIA 97/279 
Cuiabá, 26 de Setembro de 199 

Senhor Secretário, 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EN1010 DANTAS - Referimo-nos à cessão do funcionário 
epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, à partir de 01.01.95. 

2. A propósito, informamos que os valores dos proventos gerais, encargos 
sociais e atualização monetária relativos aos meses de OUTUBRO/95 a 
FEVEREIRO/96 importam em R$ 36.955,09 (Trinta e seis mil novecentos e cinquenta 
e cinco reais e nove centavos ). 

3. Solicitamos que a importância citada no item 2 retro, seja creditada junto a 
conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., até o 
prazo de 10 dias corridos, contados â partir do recebimento deste oficio. 

Ar 

BANCO DO BRASIL 
Centro de Processamentos de Serviços e Comunicações 

C.G.0 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - Mato Grosso 

hefe 

o is o Onohara 
d SEC E.E. 

EXMO. SR. 
JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 
MD. Liquidante da CODEMAT 
NESTA/ 

11P1  4144Arizário da Silva dekg# :e
-nte de Area E.E. 

Mod. 0.03.816-4 
Dez./96 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

665/97 DE 29 09 97 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

4 ek ise' peeteaf 7ogfAAnt-
Ott7904)/1/(W 

- 

I telho ct) 
LIQUIDAN 1E.



_ 

• +.4 

95037 
N. DE PEDIDO: cf 
ÓRGÃO: 09-o 6- o 
PROJETO /A TIVIDA (.20 05-
ELEMENTO DE DESPESA: 
FONTE 

• 

INTERESSADO 

90 Joo 
3 -zis 56 

Ng PROTOCOLO: 419/96 

N9 PROCESSO: 419/ 96

DATA,  11  / 03 96 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO" 
s".

ENCAM/BBA VALORES DOS PROVENTOS GERAIS E.ENUARGOS RELATIVO AOS 
MESES OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96 DO SERVIDOR LUIZ 'MIDI() DANTAS 
NO VALOR DE R$ 32.484,56. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



infIEFIA 94/209 
Cuiabá/MT 13 de Maio de 1996 

CO f.7 E V A 

Senhor Secretario, 

OTOCOL 
CODEMAT 

F I. fie 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a essao do fun-
cionário A epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, 
de 01.01.95 
2 A propósito informamos que o valor dos proventos 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a 
importam em R$ 47.747,14 (Quarenta e sete mil, setecentos 
e sete reais e quatorze centavos). 

OUTUBRO/95 . 
r" 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 20.04.96 

TOTAL 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.11.95 A 20.04.96 

TOTAL 

„ 
Ilk DEZEMBRO/95 

'4̂  
inI/OVNTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL. MONET 20.12.95 A 20.04.96 

TOTAL 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL.MONET. 20.01.96 A 20.04.96 

TOTAL 

nirimenmbime... 

A partir 

gerais e 
ABRIL/96, 

e quarenta 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 495,31 

  R$ 7.211,11 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 374,61 

  RS 6.736,75 

Ri 3.§-41,25-
R$ 2.300,36 
R$ 259,91 

  R$ 6.501,52 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022,20 
R$ 172,70 

 RS 6.191,65 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 



40, 

o 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL.MONET. 20.02.96 A 20.03.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.314,30 
R$ 105,46 

TOTAL R$ 6.388,76 

MARCO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL.MONET. 20.03.96 A 20.04.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.298,33 
R$ 56,43 

TOTAL R$ 6.323,76 

ABRIL/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRN./ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIFICAM3 DE NATAL 

R$ 5.245,14 
R$ 2.850,37 
R$ 1.984,50 

TOTAL R$ 8.393,59 

TOTAL GERAL  R$ 47.747,14 

3 A importência citada no item 2 retro, deverá ser 
junto A conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados A partir do recebimento deste oficio. 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviqos e Comunicagetes 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Jose 
Ch 

da Silva 
de CESEC EE 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

Arm hio Onohara 
de Area 

4961:011?.14k.S*12. 

Geteute alb 
esOpe 

Mod. 0.03.816-4 
Mar 194 
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O COD EMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

912/ 96 DE 
15 / 05 96  / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

W:c 
.e.,1677pow  c•oke-,;1_ 

-11 ir.or.e7 

• bur* 

"444. 
ey/Ari 

, • • 
A A omill11:90 .

Coordenador F • 

- CODEM 



IA 7/003 

u bA/MT, 10 de Janeiro de 199. 

-• 

,GrA 

Senhor Secretario, 

SODEM 
Roo* 0 -4 
Proms. ir o 
DaidLi 

an* do Protocolo 

PROTOVOLO 
COD t' MA? 

cr..2./ 

DISPONIBILIDADE — LUIZ EMIDIO DANTAS — Referimo-nos a cesso do fun—

cionario A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, ,A partir 

de 01.01.95 
2, A prop4!0„to, informamos gue o valor do.p,proventos gerais e 

encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 

importam em R$ 34.789,28 (Trinta e quatro mil, setecentos e oitenta 

e nove reais e vinte e oito centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 20.12.96 

TOTAL ma ma n ts ma u ma n as sa aa rm a ta pausa man•c sa• u ma.na mm o mm u st aa nna ss am.. 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR../ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.11.95 A 20.12.96 

TOTAL mm uu ms oo ma su ss on ma =uunu v anna nu al ua sm a tm a n ume a mm a= ma sa m 

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.12.95 A 20.12.96 

TOTAL v v ms onmanu ma tm u ma n u ta qua u mmWe mm unan ue ss uu 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALl. MONET. 20.01.96 A 20.12.96 

c U .13 ..... . . 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 879,44 

R$ 7.595,24 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 733,49 

R$ 7.095,68 

Rs 3.941,25 
RS 2.300,36 
RS 606,25 
-----------
RS 6.847,86 

RS 3.996,75 
RS 2.022,P0 
RS 502,52 

TOTALu ma si mancuanum at am nau ss u ma nsuma ss uun ma nume ma nonanumouRS 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./96 



X j 

a BANCO DO BRASIL 

FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PAFRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.02.96 A 20.12.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.314,30 
R$ 445,78 

tOTAL.... aaaaaa nummusavennuannunnum onu m uun au si nuanR$ 6.729,08 

TOTAL GERAL  R$ 34,789,28 

3. A importancia citada no item 2 retro, deverá ser 
junto A conta 33251.990-2, Ag'ência 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados A partir do recebimento deste oficio, 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicageles 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá. - MATO GROSSO 

I.

An,enor Lucind Bizzo 
Chefe de SEC 

limo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

Marco .gus Carmo 
Gerente de Area EE. 

Mod. 0.03.816.4 
Mar./98 



.114. 

EN LIQUIDAQA0 

OF. N2 000012 /97

beragao de 

setecentos 

Cuiaba-MT, 16 de Janeiro de 1997. 

Senhor Secretariat 

Pelo presente, solicitamos de V.Excia., a li 

reeursos na ordem de R$ 34.789,28 (trinta e quatro mil 

e oitenta e nove reais e vinte e oito centwvos), por 

conta do elemento de despesas 3190 1100, para efetuarmos a quita-

go junto ao Banco do Brasil S/A, de débitos trabalhistas relati-

vo a cessão do funcionário LUIZ EMIDIO DANTAS ao Governo do Esta-

do, no periodo de outubro/95 a fevereiro/96. 

Outrossim, informamos que a no quitagiio do 

debito acarretara a inclusão desta Companhia no CADIN. 

Certo da pronto atendimento de V.Excia, apro 

veitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de elevada 

estima e consideragio. 

Exm2 Sr. 

VALTER ALBANO DA SILVA 

DD. Secretario de Estado de Fazenda 

NESTA 

CFC/dcb 



Senhor Secretario, 

DIVONINILIDADE = LUIZ gMIDIO DANTAS  - Referimo-nos a cesso do fun-
cionArio A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 

de 01.01.95 
2 A propósito informamos que o valor dos proventos gerais e 
enéargos sociais relativos aos meses de outubro, novembro e 
dezempro/95, importam em 1.($, 19.599,21 (Dezenove mil t quinhentos e 
hornta-e nove reais e vin'te e um centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 

411 GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10 - 28.12.95 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 228,37 

TOTAL  R$ 6.944,17 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 11.12 - 28.12.95o 

- 

40, DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON.IENCARGOS SOCIAIS 

• • • -,•.••.••-•• • • ••••• 

R$ 3.941.25 
R$ 2.420,89 
R$ 51,29 

R$ 6-4144A3 

" 

R$ 3.941,25 
R$ 2.300,36 

TOTAL  R$ 6.241,61 

TOTAL GERAL  R$ 19.599,21 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 



3 A imP°rtancia citada no item 2 retro, deverá ser 
junto a conta 33251.990-2, Agencia 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 

contados à partir do recebimento deste oficio. 

credi 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicaeles 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Ant r Luc' do Bizzo 
Chefe de CESEC 

NIP 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 

. 411D. Diretor Presidente da CODEMAT 
LAT.

. NESTA 

Ar ando Yo io Onohara 
Gere de Area 

Mod. 0.03.816-4 
MarJ94 

_ 



0 ODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO bE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

No PROCESSO Ng 028/ 96 DE 08 / 01 _ .. 

. .. 

.. 

, . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. 

MAI laouwicr\do6 cifaZu-c4- . 
, Om OR /C2.1 /9e 
\ 

RAAB , Wanlimo e 
- Diret , 4 make 

.-1 1 AT 
• 

‘, 
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I 

_ 

... 



BANCO DO 
CHEF44-4=6/402,7-

Senhor Secretarlo, 

Cuiabá/MT 23 de janeiro de 1996 

CO

Pro:oc. " JBc jq
;cesso t J-3411.6 . 

DISPONIBILIDADE - .LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a cesso do fun-
cionário epigráfe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, partir 
de 01.01.95 
2 A propósito informamos que o valor dos proventos gerais e 
encargos sociais relativos aos meseS de outubro/95 a janeiro/96, 
importam em R$ 25.921.12 (Vinte cinco mil novecentos vinte um reais 

-e:Aprze_ceo,tavos). 

OUTUBRO/95 

4? PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
()TUALI.MONET. 20.10 - 23.01.96 

R$ 3.941.25 
R$ 2.264,04' 
R$ 510.51 
R$ 308,37 

TOTAL  R$ 7.024.17 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 11.12 - 23.01.96 

R$ 3.941.25 
R$ 2.420,89 
R$ 192,04, 

TOTAL   R$ 6.554,18 
gem 

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL. MONET 20.12.95 A 20.01.96 

N.admiraw 

R$ 3.941.25 
R$ 2.300.36 
R$ 82.21 

TOTAL  R$ 6.323.82 

kciTc01-4 

 , 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 



' 
BANCO DO B A Stli 

JANEIRO/96 

PROVENTOS R$ 3.996,75 
CONTR. PATRON. /ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.022,20 

TOTAL R$ 6.018,95/ 

TOTAL GERAL  R$ 25.921,12 

3 A importAncia citada no item 2 retro, deverá ser 
junto A conta 33251.990-25 Agência 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
-contados A partir do recebimento deste oficio. 

C.1 

creditada 
do Banco 
corridos5 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicaqeles 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Antenor Lucin o izzo 
Chefe de CESEC 

Ilmo Senhor 
410 EDGAR NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
-A 4 T A 

Arm ndo Yosljio Onohara 
erent e Area 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO , 
... 

AO PROCESSO 
PROC. Ng 132/96 

NI) DE 25 / 96 

_ .. 

. 
- , 

1 _ 

DESPACHOS E- -INFORMAÇÕES 
• 

_ 

.... ... 
14 CFc• _ 

PaAto- as .vttu...Ads ca 4 ce,1 • lavoi,cottAA.!--ca.4 
... &14-tr- e6toz./R-4 
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Diroor Ft • nc : if* 
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DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a cess&o do fun-I 

cionArio A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 

de 01.01.95 
2 A propósito 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a MAK0/96, 

oito reais e setenta e sete centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 

importam em R$ 39.536,77 (Trinta e nove mil, quinhentos e trinta 

CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 

informamos que o valor dos proventos gerais e 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 

BANCO DO BRASIL CHEFIA 9 /MT/16 47 
COabA 01...d.T,atrkl de 1.996 

,° 

'7 A T 

pr.-  • 
:(6 55.44.\)iicc

Senhor Secretario, 

GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 23.03.96 

TOTAL 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.11.95 A 20.03.96 

TOTAL 

• 

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL. MONET 20.12.95 A 20.03.96 

TOTAL 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL.MONET. 20.01.96 A 20.03.96 

TOTAL 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 

R$ 510,51 
R$ 434,80 

R$ 7.151,60 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 319,02 

R$ 6.681,16 

—ake 

R$ 2.941,25 
R$ 2.300,36 
R$ 206,26 

R$ 6.447,87 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022,20 
R$ 121,60 

R$ 6.140,55 



VIVA ASH., .11 

wawa.,

BANCO DO BRASIL 
-41Ha 

V 

•7,•• 

67-

FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL.MONET. 20.02.96 A 20.03.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.314,30 
R$ 52,74 

TOTAL R$ 6.336,04 

MARGO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIFICGair,D,q NATAJ:

Nei 

R$ 3.969,00 
R$ 2.298,33 
JR$ 14,2 

TOTAL R$ 6.781,55 

TOTAL GERAL  RIO 39.539,77 

3 A importancia citada no item 2 retro, deverá ser 
junto A conta 33251.990-2, Aggncia 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados A partir do recebimento deste oficio. 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Servigos e Comunicaqeies 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Jos 
C 

o da Silva 
e CESEC EE 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

Salvador . Carrasco 
Gerent= de Area EE 

• 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROdESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROC . 654196 DE  09 / 04 / 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Of Pfade 

ANTE 

oronita 
e 0 • 

 64'1/\' )'CkAZZ 

iL 
)t-

ta.Ctie  R_ cAÂQZ S e-i-dY0L 

•L A c 4 1 t3C)0-
°O4 9 — 

0 -Q-a cLo 

3 1L-V-Ce=t0)- ° crv•1 ott;)   

aP,X4.,t4-o •01,f 

@;. 
iDJQ-

duz_. 25 0 0-9Co. 

c4-Q— 
LiSiitotAira

QtA ks ot4 
1 ) • 

IliegeLita a 0. aarwst.ok 
Contactors CRC MT 3.33$ 



4.11. a., •• NO. 

WO•hill•m• 

BANCO 60 BitAsi 
•••M, E.  ,nTni 6.7 ir.a.otez 

PROVCOLO 
COO MAT 

'ru — 

Senhor Secret6rio, 

CHEFIA 95/641 

Cuiab6(MT), 30 de novembro 

COLE 
Protoe- I , 3 qq/ 4.1.

Processo (4211 ,3 

Oat 10;  /PG 

Serrigo ido r 4.79.9 

DISPONIBILIDADE -__LUIZ EMIDIO DANTAS  Referimo-nos a cesso do 
funcionário á epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 
de 01.01.95, estamos enviando, conforme solicitado, PREVISAO para 
ressarcimento dos valores dos proventos gerais e encargos sociais 
relativos ao mes de dezembro/95. 
2. Outrossim, lembramos que os valores nao Sa0 definitivos, 
podendo sofrer alteraçoes. 

PROVENTOS GERAIS R$ 3.941,25 
CONTRIBUIÇOES PATRONAIS R$ 2.420,89 

TOTAL DA PREVISA° R$ 6.362,14 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicaeres 

C.G.C. 00.000.000/137e-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Jose da Silva 
Chefe SEC em exer. 

EXM SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NEST A/ 

Arm ndo YosJio Onohara 
Geren e de Area 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



„ 04 BANCO DO BRASIL 

Senhor Secretario, 

wm4 P, M 

CHEFIA 95/609 
Cuiabá/MT 29 de novembro de 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS  - Referimo-nos a cesso do fun-

cionario à epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, à partir 

de 01.01.95 
2 A proOsito informamos que o valor dos proventos gerais e 

encargos sociais relativos aos meses de outubro e novembro/95. 

importam em R$ 13.172,26 (Treze mil cento e setenta e dois reais e 

vinte e seis centavos). 

OUTUBRO/95 

010 - Vencimento Padrao 
020 - Adicional de tempo de Servi a 

035 - Adicional de Funqao de Representaqao 

130 - Gratificaqao Semestral 
939 - Gratificaqao de Natal(proviso) 

TOTAL 

955 - Contribuiqao Patronal CASSI 
960 - Contribuiqao Patronal PREVI 
965 - Cont. Pat. INSS - Sal. Educagao. 
966 - Cont. Pat. INSS - Outras Contribuiqefes 
967 - Cont. Pat. INSS Acidente Trabalho 
968 - Cont. Pat. INSS - INCRA 
975 - FGTS 

MTN. 

R$ 2.193,60 
R$ 444.00 
R$ 515.40 
R$ 780.25 
R$ 510,51 

R$ 4.451,76 

R$ 78,82 
R$ 837,32 
R$ 98,53 
R$ 886,78 
R$ 39,41 
R$ 7,88 
R$ 315,30 

R$ 2.264.'04 

SUB TOTAL (A)   ...R$ 6.715,80 
Atualizagao Monetaria(TR) de 20.10 a 20.11 R$ 94,32 

TOTAL (A) ...... ........ ...... .............. ..... R$ 6.810,12 

NOVEMBRO/95 

010 - Vencimento Padrao 
020 - Adic. Tempo de Serviqo 
035 - Adic. Funqao Representaqao 
130 - Gratificaqao Semestral 

955 
956 
960 
965 
966 
967 
968 
975 

TOTAL ............................ P IS MO” 

- Contribuiqao Patronal CASSI 
- Adicional CASSI 
- Contribuiqao Patronal - PREVI 
- Cont.Patr. INSS - Sal. Educagao 
- Cont.Patr. INSS - Outras Contribuiqoes 

Cont.Patr. INSS - Acid. Trabalho 
- Cont.Patr. INSS INCRA 
- F.G.T.S 

P PP PP P 

R$ 2.193,60 
R$ 444,00 
R$ 515,40 
R$ 788,25 

..R$ 3.941,25 

78,82 
156,82 
837,32 
98,54 
886,78 
39,42 
7,89 

315,30 

 R$ 2.420,89 
(sv 

Jo 
03.816-4 

ev./95 



• 

TOTAL (A+B) 

BANto boa-Visit. 
a...V[5RM ...Ella% a‘ cala- r, • nla• iaaP pa. • 7.11. Nam,. ma an al,law •••• ••••..• aaribm• 

TOTAL (B) R$ 6.362,14

R$ 13.172,26 

3 A importância citada no item 2 retro, deverá ser 

junto A conta 33251.990-2$ Agência 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados à partir do recebimento deste oficio. 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Servicos e Comunicagefes 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Jose 
Chef 

da Silva 
EC em exer. 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

At -ndo hio Onohara 
Gererit. de Area 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ROTCCOLO 
CODEMA‘ t 

I • 
Ft. --

ANEXO AO pRocas,so Ne 

iNrEgEssAxxxAi 

A§suNTO  

PROCESSO N .2.432/95 DE 30 11 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e

&L( vi,ci„r 
a. 

tote anti; 

Offlor. F-

COD 

anew* 
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NPLÇ MdA 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

SOLICITANTE:  DIRETOR FINANCEIRO 

CREDOR: LUIZ EMIDIO DANTAS 

PROJETO:  COORDENAÇÃO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

META:  01  FONTE:  100  ELEMENTO DESPESA:  319011

VALOR:: R$ 32.484,56 

UNIDADE BENEFICIADA: 

CHEFE: 

ITEM ESPECIFICAÇA.0 UNID. QUANE 
VALOR 

. 
UNITÁRIO TOTAL 

Solicita ressarcimento dos 
ventos e encargos sociais 
cedência do servidor LUIZ 
DIO DANTAS. 

Pro 
da 

EMI 
._ 32.484,56 

TOTAL DA DESPESA 32.484,56 

ATESTAMOS: 

Saldo Orçamentário 

Aguardar Suplementação 

Outros 

DATA:A/1251 q6
-  JAMENTO 

ORDENADOR DE DESPESAS 

Autorizo 

Não autorizo 

Aguarde 

Arquive-se 

PROJETO META FONTE ELEMENTO VALOR SALDe A RI R SALDO ATUAL 

0%90T O I 100 3.49013_3(AU 
.._.--' 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

SOLICITANTE:  DIRETOR FINANCEIRO 

CREDOR:  LUIZ EMIDIO DANTAS 

PROJETO:  COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

META:  01  FONTE:  100  ELEMENTO DESPESA:  319011

VALOR::  R$ 32.484,56 

UNIDADE BENEFICIADA: 

CHEFE: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR 

UNITARIO TOTAL 

Solicita ressarcimento dos 
ventos e encargos sociais 
cedência do servidor LUIZ 
DIO DANTAS. 

Pro 
da.

EMI 
32.484,66 , 

TOTAL DA DESPESA 32.484,66 

DATA: 

ATESTAMOS: 

Saldo Orçamentário 

Aguardar Suplementação 

Outros 

PROJETO META 

L A JAMENTO 

FONTE 

LI 

ORDENADOR DE DESPESAS 

Autorizo 

Não autorizo 

Aguarde 

Arquive-se 

ELEMENTO 

4001" c ( ,¡,90 _3.1 go d 3c2,4q5 
Cuiabá-MT, / 



BANCO DO BRASIL 
.W.. .) 

_ a 

CHEFIA 96/1.17 

CuiabVAL 07 At, ittnicp... 1T24 

..ad 

40, 

Senhor Secretario, 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIQ_RANTAS  - Referimo-nos a cei o do fun 

cionArio A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A parti 

de 01.01,95 
A propósito informamos que o valor dos proventos gerais el 

encargos sociais relativos aos meses de outubro/95 a fevereiro/96, 

importam em R$ 32.484,56 (Trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta 

e quatro reais e cinquenta e seis centavos), 
_ 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR,PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF,NATAL 
ATUALI,MONET, 20,10 - 23,02,96 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 376,27 

TOTAL  R$ 7.092,07 

NWEPBRQ/95 

PROVENTOS 
CONTR,PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET, 20.11 - 20,02.96 

R$ 3,941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 263,41 

TOTAL   R$ 6,625,55 

PEZE1BRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUAL, MONET 20.12.95 A 20.02.96 

\. R I, 3,941,25 
kl, 2,300,36 
R$ 1.52,59 

oT(41  R$ 6.394,20 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



BANCO DO BRASIL 
Oba rot 

3ANEIR0/96 

PROVENTOS R$ 3.996,75 
CONTR. PATRON./ENCARGOS SOCIAIS R$ 2.022,20 
ATUAL.MONET. 20.01 A 20.02.96 R$ 70,49 

TOTAL. R$ R$ 6.089,44 

FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
OONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 

R$ 3.969,00 
R$ 2.314,30 

OWE • • • • '41. W.% • "Fl• Z -• ..s e cuss s • •,•••• a .• • .s itaii ,..61 -2834 - 30 

TOTAL GERAL  Rig 32.484,56 

3 A importancia citada no item 2 retro, deverA ser 
junto A conta 33251.990-2, AgOncia 0046-9 CuiabA- Centro, 
do Brasil 8.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados A partir do recebimento deste oficio. 

j-'8•41'-cott 
r 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Proces5amento de Servicos e Comunicacoes 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
CiiabA - MATO GROSSO 

Antenor Lucild) 
Chefe de

:i: :inc) Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODE 
NESTA 

(IPIT 

-rio Saragiotto 
Oc -ente de Ar . EE 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 
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O CODEMAT COMPANHIA E 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Paw- - coLo 
conn. •,,,r IF,. 

ANEXO  AO PROCESSO N2 moussp Ng 419/96  D 03 / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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N2 PROTOCOLO: 2.280/96 

N2 PROCESSO: 2.280%96

DATX  09  / 12/ 96 - 

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

- ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DOS PROVENTOS GERAIS E ENCARGOS SOCIAIS, 

RELATIVOS AOS MESES DE OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96 DO SENHOR 
LUIZ EMIDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



MR, ••• •••••• EOF n•••• 321,4. ••••• ••••• .••••••••ffl 

.1,  , 0, 4, le MS an, apes alta te as net. 

ma N. mamma. ammt. aemree me eat met eases saelelawate ••• 

CHEFIA 96/507 
Cuiabá/MT, 05 de Dezembro de 1996 

• 1• • NM main 'F.. .1 n• • •+. Maws. tatt.e••••• OD. 

Senhor Secretario, 

gODEMA 

Proles& Irrl cQM 

renes•Mc

ler>qtole0  ff2 

Moab 

Smiles de Prow* 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS Referimo-nos a cessão do fun-

cionArio A eplgrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 
d6 01.01.95 
P A propósito, informamos que o valor dos proventos gerais e 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 
importam em R$ 34.490.71 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e 
o,i tenta reais e setenta e um centavos). 

OUTUBRO/95 

VROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
8RATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 20.11.96 

1

NOVEMBRO/95 

ee l" ta li e 111 11 11 0. 13 1t e Ia ." Re 0 It at 

1PROVENTOS 
1CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.11.95 A 20.11.96 

• 1

DEZEMBRO/95 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 812507 

R$ 7.527,87 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,99 
R$ 670,55 

,nTAL unnumnosununsuu. nunuu tt u mm unu u u m umannumumans R$ 7.032569 

at, ittaat., at,at t,t — taer ewe i a amanita 

PROVENTOS 
fCONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 90.12.95 A 20.11.96 

, R$ 3.941,25 
R$ 2.300536 
R$ 545551 

TOTALts uu n sl os peumunu es annumna d unamnansuo un ts ano un a ss a R$ 6./97,12 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON. /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.01.96 A 20.11.96 

TOTAL....... ftt IA U aa IS TS e U 0 • 0 e e ta e la St ix al al A 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022,20 
R$ 444,68 
-----------

...R$ 6.463,63 
Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



•111111...11,..P.I. • .1, 4 , ••Yamtim•OI •••••lopa• >MT...Le r•CI. mor em• nw• Ee 

FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 

ATUALI. MONET, 20.02.96 A 20.11.96 

[ 

PROTOCOLO 
CODEMAT 

Th. N•e43..._ 

....----

R$ 3.969900 
R$ 2.314930 
R$ 386910 

TOTALu.nunnum envan uuuuuuuuu annummanuanunnumann esuR$ 6.669,40 

TOTAL GERAL  R$ 34.480,71 

-AA - retro,, devenAt 

junto A conta 33251.990-2, Agencia 0046-9 Cuiabá- Centro, do Banco 

do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias corridos, 

contados A partir do recebimento deste oficio. 

k 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Servitlios e Comunicafiefes 

CG C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Ant Lucin o izzo 
r ...fe de CESEC 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

'oshio Onohara 
te de Area 

3.• 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./95 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2.280/96 DE  09 / 12 / 96

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

r 
Ao• 

• 



N9 PROTOCOLO: 1.246/96 

N9 PROCESSO: 1.246/96 

DATA,  12  / 06  / 96 

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL S/A 

ASSUNTO 

INFORMA OS VAIORES DOS PROVENTOS GERAIS E ENCARGOS SOCIAIS, 
RELATIVO AOS MESES DE OUTUBRO/95 A MAIO/96 DO FUNCIONÁRIO LUIZ EMIDIO DANTAS ,CONFORM CHEFIA 96/250. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CHEFI 
uiat1 

• 

0 

Senhor Secretario, 

COD EMAT 

Dat.412...,  06/.16 
NAck„. 

S. re's° do Prtdoco'o 

PROTCCC 
C0004: 

Pi. Nola 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS  - Referimo-nos a cess&o do fun-
cionArio A epigrafe0 ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 
de 01.01.95 
2. A propOsito, informamos que o valor dos proventos gerais e 
encargos sociais Itplativos aos mgpev ,p4TWBRO/,95 MAIO/96, 
impOrtam em R$ n.613,33 (Cinquenta e nove mil, 'seYscentoS'-e t-reie 
reais e trinta e tres centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 20.05.96 

R$ 3.941.25 
R$ 2.264.04 
R$ 510,51 f 
R$ 531,°1 

TOTAL    R$ 7.247,71 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.11.95 A 20.05.96 

R$ 3.941.25 
R$ 2.420,89 
R$ 408.81 

TOTAL   R$ 6.770.95 

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET, 20.12.95 A 20.05.96 

R$ 3.941,25 
R$ 2.300,36 
R$ 292.91 

TOTAL  R$ 6.534.52 

Mod. 0.03.816-4 
W1094 



.11 

• 

• 

• 

to 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.01.96 A 20.05.96 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022,20 
R$ 204,13 

TOTAL R$ 6.223,08 

FEVEREIRO/96 

• PROVENTOS 
-CONTR 6TROIC/ENCARGOS`SOCIAIS"' 
ATUALI. MONET. 20.02.96 A 20.03.96 

R$ 3.969,00_ 
R$ b-1 4 p"-3gr 
R$ 137,89 

TOTAL R$ 6.421,19 

MARGO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI., MONET. 20.03.96 A 20.05.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.298,33 
R$ 91,14 

TOTAL R$ 6.872,69 

ABRIL/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIFICAÇA0 DE NATAL 
ATUALI. MONET. 20.04.96 A 20.05.96 

R$ 5.245,14 
R$ 2.850,37 
R$ 1.984,50 
R$ 42,61 

TOTAL R$ 8.436.20 

MAIO/96 

PROVENTOS 
CONT.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 

R$ 5.131.08 
R$ 2.975.91 

TOTAL R$ 8.106,99 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 

TOTAL GERAL  R$ 59.613,33 



4 

3. A importMicia citada no item 2 retro, deverá ser 
junto A conta 33251.990-2, Agència 0046-9 Cuiabá- Centro, 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias 
contados A partir do recebimento deste oficio. 

creditada 
do Banco 
corridos, 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicaçefes 

00.000.000/1J1B-1e 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Al or Lucinda Bizzo 
Chefe do CESE 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

shio Onohara 
te de Area 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PII.TOCOL 
CODEMAT 

F • . 10 -A 

ANEXO AO PROCESS° N2 1,246/96  DE  12  06 96 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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ft

2.091/96 N2 PROTOCOLO: 

9 

to 

INTERESSADO 

• ASSUNTO 

N2 PROCESSO: 2.091/96 

DATA,  11/ 10  / 96

BANCO DO BRASIL 

SOLICITA PAGAMENTO DOS SALÁRIOS DOS MESES DE OUTUBRO/95 

A FEVEREIRO/96, DO SENHOR LUIZ EMIDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



e 

Senhor Secretario, 

-FIA 96/366 
'Itia4/MT, 10 de Outubro de 1996 

SODEPot 

fattest@ ff. ".

ii= o  ...L.

to clre-e _ 

Sadie tie Pieta& , 
 J 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a cess&o do fun-
dionArio A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 
de 01.01.95 
2. A propósito, informamos que o valor dos proventos gerais e 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 
importam em R$ 34.070,13 (Trinta e quatro mil, setenta reais e treze 
centavos.. 

OUTUBRO/95 

PROVEN TOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONE7. 20.10.95 A 20.09.96 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 722,43 

TOTAL ..... ............. ........ ....... R$ 7.438.23 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALl. MONET. 20.11.95 A 20.09.96 

TOTAL O 6 1“11 ,1 tI tt tt OUR it 6 1, 13 6 

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.vArRON./FNCARGUS SOCIAES 
ATUALI. MONET. 20.12.95 A 20.09.96 

n un .. 0 LI R 0 16 6 tl 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 586,81 

• . R$ 6.948.95 

R$ 3.941,25 
R$ a.300,3.5 
R$ 464,69 

TOTALannuanunpun uausunnnu ss uu st unti nnyunowynnunnowan R$ 6.706,30 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRONO /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.01.96 A 20.09.96 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022.20 
R$ 367.72 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 

TOTAL .. .. .. .. ... .. .. .. R$ 6.386,67 



4--

FEVEREIRO/96 

PROVEN-MS 
CONTR moN. /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALl. MONE1. E:0.02.96 A 20.09.96 

PROTOCOLO 

W.K-1

CODF*In 

R$ 9.969,00 
R$ 2.314,30 
R$ 306,60 

ToTAL op il is ts u 31 um u si nne et au" "li n t: nu no an rs is n il la nR$ 6 t589 98 

TOTAL GERAL  R$ 34.070,13 

A 1 

OL_importênci_a..0tapa no item 2_re;tro,_ verá sr _creglitada 
junto A conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá- Centro, do Banco 
do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias corridos, 
contados A partir do recebimento deste oficio. 

BANCO DO BRASIL S.A 
Centro de Processamento de Servigos e Comunicaqbes 

C.G.C. 00.000.000/137B-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

Is
Che 

Ilmo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA 

Ari ndo Yoj3hio Onohara 
ereneJ de Area 

Mod. 0.03.816-4 
Mar.194 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N2 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2.091/96 DE  11 / 10/ 96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

ALA notA. 

"€(7 4 /f4 
#0111110,,,,/ o prado 



t .

INTERESSADO 

BRANCO DO BRASIL 

104=002 4.7 1.101 
CODtita.

Vb. AP 

Anr44

N2 PROTOCOLO: 2.152/96 

N2 PROCESSO: 2.152/96 

DATA,  01  / 11 / 96

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DOS PROVENTOS E ENCARGOS SOCIAIS RELA 

TIVOS AOS MESES DE OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96, DO SENHOR' 

LUIZ EMIDIO DANTAS. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

BANCO DO SEW FOPACt - 392 

Ilm° Sr. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

Senhor Presidente, 

DISPONIBILIDADE - Cumpre-nos informar a V. Sa. que o valor dos 
proventos por conta do Estado, referente ao funcionário LUIZ EMÍDIO 
DANTAS, cedido à Codemat, no período de 01.01.95 à 29.02.96 é de R$ 
34.070,98 ( Trinta e quatro mil, setenta reais e noventa e oito centavos). 

2. Pedimos o imediato ressarcimento das despesas, conforme o que foi 
acordado por ocasião da cessão do funcionário. 

BANCO DO BRASIL S.A. 
Centro de Processamento de Serviços e ComunicaOes 

C.G.C. 00.1)00.000/1378-12 
Cuiabi - MATO GROSSO 

Jos1 da Silva José Came ssi Filho 
Ch e d CESEC BE Gerente de Area BE 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 



BANCO DO BRASIL 
CHEFIA 96/431 
CuiabA/MT, 01 de Novembro de 1996 

Senhor Secretario, 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMIDIO DANTAS - Referimo-nos a cesso do fun-
cionArio A epigrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, A partir 
de 01.01.95 
2. A propósito, informamos que o valor dos proventos gerais 
encargos sociais relativos aos meses de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/96 # importam em R$ 34.243.18 (Trinta e quatro mi), duzentos e quarenta e 
trs reais e dezoito centavos). 

OUTUBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON/ENCARGOS SOCIAIS 
GRATIF.NATAL 
ATUALI.MONET. 20.10.95 A 20.10.96 

TOTAL ..... .......... ............... ........ 

NOVEMBRO/95 

PROVENTOS 
• CONTR.PATR./ENCARGOS SOCIAIS 

ATUALl, MONET. 20.11.95 A 20.10.96 

TOTAL unnovuounnuou st an nou te , onu ls annunuanuun nu se n y wa

DEZEMBRO/95 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI, MONET. 20.12.95 A 20.10.96 

R$ 3.941,25 
R$ 2.264,04 
R$ 510,51 
R$ 760,21 

R$ 7.476,01 

R$ 3.941,25 
R$ 2.420,89 
R$ 622,11 

R$ 6.984,25 

R$ 3.941,25 
R$ 2.300,36 
R$ 498,75 

TOTAL unnumnanummunnouvaum ..... noon ..... unvon onnu ma R$ 6.740,36 

JANEIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR. PATRON, /ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI, MONET, 20.01.96 A 20.10.96 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 

R$ 3.996,75 
R$ 2.022,20 
R$ 400,16 

TOTAL... ........... 
nanunnunnuann ..... ...... v,,,,R$ 6,419;111 



BANCO DO 

FEVEREIRO/96 

PROVENTOS 
CONTR.PATRON./ENCARGOS SOCIAIS 
ATUALI. MONET. 20.02.96 A 20.10.96 

R$ 3.969,00 
R$ 2.314,30 
R$ 340,15 

TOTAL.................. ..... .................. .R$ 6.623545 

TOTAL GERAL  R$ 34.243.18 

3 A imp-ortanc-i-a ,citada o item , 2 -1--etro -deyerA - editada 

junto A conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá- Centro, do Banco 

do Brasil S.A., impreterivelmente dentro de 10 dias corridos, 

contados A partir do recebimento deste oficio. 

BANCO DO BRASIL S.A 

Centro de Processamento de Serviqos e Comunicaqbes 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá - MATO GROSSO 

José -uno da Silva 
C de CESEC EE 

limo Senhor 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Mod. 0.03.816-4 
Mar./94 

José Carl ssi Filho 
Gerente ée Area EE 

ocsetwa azsv• 

biloa" z
vouv 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO NQ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

2.152/96 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- 
  ,fam,ceu-15 . atsI, sz6;Jfr7 6,cle 

8ceet. 
977 a4 5 6 . 
o.. 

All 



N° PROTOCOLO.  716197

N° PROCESSO.  716/97

DATA  06 / 11/ 97  - 

BANCO DO BRASIL 

ASSUNTO 

SOLICITA QUE A IMPORTANCIA DE R$ 37.142,19, REF. 
A PROVENTOS GERAIS, ENCARGOS SOCIAIS E ATUALIZAÇA0 MONETARIA 
RELATIVOS AOS MESES DE OUT/95 A FEV/96, SEJA CREDITADA JUNTO 
AO BANCO DO BRASIL S.A., AT PRAZO DE 10 DIAS CORRIDOS, CONF. 
GEREN 97/306. 

O CODEMA 
COMPANHIA DE T DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GER-EN- 9-7730 
Cuiabá, 03 de Novembro de 199 

Senhor Secretário, 

Swipe do Proboole 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMÍDIO DANTAS - Referimo-nos à cessão do funcionário â 
epígrafe, ao Governo do Estado de Mato Grosso, à partir de 01.01.95. 

=4'2. A rapatto -Friarrro's'que--os-  varores dos proventos gerais, encargos 
sociais e atualização monetária relativos aos meses de OUTUBRO/95 a 
FEVEREIRO/96 importam em R$ 37.142,19 (Trinta e sete mil cento e quarenta e dois 
reais e dezenove centavos ). 

3. Solicitamos que a importância citada no item 2 retro, seja creditada junto a 
conta 33251.990-2, Agência 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., até o 
prazo de 10 dias corridos, contados à partir do recebimento deste oficio. 

BANCO DO BRASIL 
Centro de Processamentos de Serviços e Comunicações 

-C.G.C-00.000:000/1378-12 
Cuiabá - Mato Grosso 

Rosato 
de CESEC 

EXMO. SR. 
JOSÉ GONÇALVES BOTELHO DO PRADO 
MD. Liquidante da CODEMAT 
NESTA/ 

Rosati 

gl41110 
W4 -tar 
e a ajrr. Antunes 

G rent e Area 

, 

Mod. 0.03.816-4 
Fev./97 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N° 

INTERESSADO(A) 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

716/97 
DE 

06 11 97 
/ / 

ASSUNTO 

/ DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

AZO agmt, s..• fr . co.* 641 /OilgortreZee 

te—

; 08 411W 
ANTE .ekk,„ Ilk 

Ira. 

,go 

o 
• 

Virginia diria Pacheco de Souza 
Coordenadora L Lanças Corliabilidade 



N2 PROTOCOLO:  232/97 

INi9 PROCESSO: 232/97 

DATA,  14  / 04 / 97

INTERESSADO 

BANCO DO BRASIL 

11 •••= 
ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DO SENHOR LUIZ EMÍDIO DANTAS, REFERENTE 

AO PERÍODO DE OUTUBRO/95 A FEVEREIRO/96. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



g BANCO DO BRASIL 

Senhor Secretário, 

CHEM- 97/135—
Cuiabd,11 de abril de 1997. 

DISPONIBILIDADE - LUIZ EMiD10 DANTAS - Referimo-nos à cesso do funcionário à epigrafe, ao Governo Cio Estado de Mato Grosso,- a partir de 01.01.95. 
2. A propósito, informamos que os valores dos proventos gerais e encargos sociais relativo aos mesas de OUTUBRO/95 a FEVEREIRO/90 importam em R$ 35.587,22 (Trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e sete reels e vinte e dois centavos), a saber: 

OUTUBRO/95 a FEV/98   R$ 35.587,22 

3. A importáncia acima citada no item 2 retro, deverá ser creditada junto h conta 33251.990-2, Agencia 0046-9 Cuiabá Centro, Banco do Brasil S.A., impreterfvelrnente dentro de 10 dias corridos, contados h partir do -recebimento deste-Offcio.-

BANCO DO BRASIL S.A. 
Centro de Processamento de Serviços e Comunicações 

C.G.C. 00.000.000/1378-12 
Cuiabá- MATO GROSSO 

Rosato José 
e do CESEC-

EXMO. SR. 
EDGAR NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 
NESTA/ 



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

: ANEXO AO 

' INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

PROCESSO Ne 232/ 9,7 DE 14 / 04 / 97 
.. . _. , 

. 

. . 

_ 

. . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
a • ' 

4 46t- Am -,Airmfx-64 givi: 
41744/ e,?• p leofidaW iatidiakoiz'è(4, ,e 

ea9/ 
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INTERESSADO 

ASSUNTO 

N° PROTOCOLO: 475/95 

Ng PROCESSO: 

DATA,  21  / 02 / 95 

CASA CIVIL -LUIZ EMIDEIO DANTAS 

O SECRETARIO-EXECUTIVO DO MINISTOIO DA FAZENDA,INFORMA RUE DE ACORDO CON 
EXPEDIENTE DE 22/12/94,AUTORIZA A _CEs5/0 A ESTE GOVERNO,PELO RRAZOAVE 01 ' ANO, DO FUNCIONARIO ACIMA,PARA EXERCER O CARGO DE DIRETOR FINANCEIRO DA_ 
CODEMAT,CONFORME OFICIO 111.004/SE-MF/95. 

0  CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO. 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO # 

CASA CIVIL 
PALÁCIO PAIAGUAS 

ins! 

INTERESSADO 

U.1:Z E-M I DIO DAcIV T AS 
- 

 ASSUNTO 

lIftwarwarlina 
1111411111111114., 42: 

DATA —A10 \-t1s -r HERA — 0,1

CC V — SISTEMA DE PROTOCOLO 

PROTOCOLE NUMERO O.041.0119 

N9 do Protocolo 

  111 

0Drik4411-T-
emus% r  S 

Proems N'w— >6 — 

N 

Serviço d. Prolowle 

O SECRE'T _TWO 11:0_ MINIS t_R 10 2-D2A_F A -Z£ N DA, 

INFORMA QUE DE ,ACORDO COM EXPEDIENTE DE 22112194, AUTORIZA A CES 

SAO A ESTE GOVERNO, PELO PRAZO DE 01 ANO, DO FUNCIONÁRIO ACIMA, 

PARA EXERCER 0 CARGO DE DIRETOR FINANCEIRO DA CODEMAT. 

ANEXOS 

PROCESSO N9 DOCUMENTO N9 



Aq 

S. ZVI\ 
• 

Oficio n2 084 /SE-MF-̀  

Senhor Governador, 

Ballia' 31 
de janeiro 

Vora Ct 
k43" 

CO/ 

SIS1EAA 
OE 

TOCOLO 

•0 

WACCOL 
14000 

Ov041
11-,-9 

Em atenção ao solicitado no Expediente S/N; de 22.12.94, 

autorizo_ a cessão a esse Governo, pelo prazo de 1 (um) ano, do 

funcionário LUIZ EMIDIO DANTAS, do Banco do Brasil S.A., para exer-

ceracargo de Diretor Financeiro da CODEMAT - Companhia de Desen-

volvimento do Estado de Mato Grosso, sem ônus para o órg&o de ori-

gem,de conformidade com o disposto no Decreto n2 925, de 10 de se-

tembro de 1993. 

2. Informo, ainda, que — em razáo de o ônus passar para es-

sa Entidade — o Banco do Brasil deverá ser informado da conta onde 

serão debitadas as despesas relativas aos proventos e contribuigOes 

legais do cedido. 

Respeitosamente, 

PEDRO PARENTE 
Secretário-Executivo 

A Sua Excelência o Senhor 
DANTE MARTINS DE OLIVEIRA 
Governador do Estado do Mato Grosso 
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• CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

fillfttreel 

AP 

ANEXO AO PROCESSO No PROTOCOL° M.475/95 DE / / 21 02 95 

INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕE 

• 

_ 



TERWDE kgsli—ADA 

DO PROCESSO N2 254/95 

AO 

PROCOTOLO N2 475/95 

EM 21.02.95 



of 

4 

-0 

Senhor Chefe, 

DISPONIBILIDADE - 
LUTZ EMIDIO DANTAS 
pelo prazo de 1 
Adicional Padr'Ao 09. 

Apresentamos -lhe nosso(a) funcionario(a .), Sr.(a) 

cedido( a) a esse 6rg'áo, sem 6nus para o Banco e 

(um) ano, ficando asseguradas as vantagens do 

a. A liberag'Ao do(a) funcionário(a) está condicionada 

ao prévio fornecimento, por parte desse 6r.4o, do  ndmero da conta e 

agência bancária para lançamento dos débitos pertinentes. 

2. Durante a disponibilidade, sera assegurada ao 

servidor(a), a contagem de tempo para os fins regulamentares (exceto 

Férias e abonos-assiduidade). 

4. Continuaremos efetuando o pagamento ao titular das 

seguintes vantagens, que servir'cio como baSe pa'r'a o calcuIo dos reco-

ihimentos devidos ao INSS e FOTS: 
..••••••••••., 

- Vencimento-Padr'áo 
-N* 

- A ni.A?rittfs7----

- Gratificaç'Ao 
- Adicional Padr'ao 

5. As referidas vantagens - as quais se incorporarf6o 

eventuais alterag3es de vencimentos que venham a ocorrer durante a 

disponibilidade bem assim a gratificago de natal e cotas patronais 

previstas em lei e no nosso Regulamento, sero debitadas a esse 6rgZio7 

mediante aviso, esclarecido que os débitos em atraso esto sujeitos a 

atualizagIo m&netéria. 

6. 0 n'tio ressarcimento integral das despesas pelo 6r -

go  implicará imediato cancelamento da cesso, cumprindo 

ao funcionário(a), assim que disso cilF;ntifjcado, retohnar prontamente 
_ , 

aos serviços do Banco, sob pena dei transcorrido o prazo legal, carac-

terizar-se abandono de emprego. Para este efeito, fica expressamente 

declarado pelo(a) funcionário(a) cedido que, n'Ao retornando ao Banco 

no prazo de 30 (trinta) dias de sua notificaço, terá optado irrever-
sivelmente pela prestag'6o de serviços, em caráter definitivo, ao 6rgo 
para o qual 

3.1mo. Senhor 
Chefe de Gabinete do Governador do Estado de Mato Grosso 
Cuiabá - MT 

Mod. 0.03.816-4 
Doz./93 



1. Por oportuno, esciarecemos-lhe que o funciona-

rio(:3) -manifestou expressa anug.ncia s condiç3es estabelecidas para a 

disponibilidade. 

0. Solicitamos o obséquio de informar, ao CESEC Cuiabá 

- MT, a data em que o titular efetivamente assumir suas funç3es nesse 

Governo. 

DE ACORDO DO FUNCIONÁRIO: 

-.321 
TELEFONE PARA CONTATO: 5/3. 

DATA DA POSSE (dia da efetiva assunsao no cargo):

CARIMBO E ASSINATURA 
DO óRGA0 CESSIONÁRIO 

•••••• 

Mod. 6;62W41007.- 1. 
Dez./93 



CINEMA"' COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 
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DESPACHOS E INFORMACÕES . , 
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Senhor Chefe, 
DATA - ot,ishor 

tiCRA - v
- SISTEMA DE 

PROTOCOLO 

PRO OCOLD NUMERO 
0.041.3171 

- Ap. 4..1vtamos-lhe nosso(a) 
LUIZ EMIDIO DANTAS , cedido(a) a esse 6rgo, sem 6nus para o 
pelo prazo de 1 (um) ano, ficando asseguradas 
Adi onal Pa dr o 09

2. • 
A liberaglo do(a) funcionar a) estA condtcionada 

ao prévio fornecimento, por parte desse érggo, do nkimero da conta e 
nch s: a Wi-tto 4micylif TIOADki:os per-tin  

-F n 1. o n tar i 0( a ) Sr.(a) 
Banco 

as vantagens 
e 

do 

3. Durante a disponibilidade, serA assegurada ao 
servidor(a), a contagem de tempo para os fins regulamentares (exceto 
férias e abonos -assiduidade). 

4. KContinuaremos efetuando o pagamento ao titular das 
seguintes vantagens, que serviro como base para o cAlculo dos reco-
ihimentos devidos ao INSS e 'COTS:: 

- Vencimento-Padr'ao 
- Anuênios 
- Gratificaç'Ao 
- Adicional Padr'áo 

5. As referidas vantagens s quais se incorporar'áo 
eventuais alteraç3es de vencimentos que venham a ocorrer durante a 
disponibilidade bem assim a gratificaç'zio de natal e cotas patronais 
previstas em lei e no nosso Regulamento, serf6o debitadas a esse 6rgo, 
mediante aviso, esclarecido que os débitos em atraso esto sujeitos a 
atualizagao monetária 

6. 0 ngo ressarcimento integral das despesas pelo 6r-
ggo cessionArio implicarA imediato cancelamento da cessgo, cumprindo • 
ao furilErelinFTET7-1;-7Mairl- que-ennnr-InrntTftcalltr;--riretornar-prorttEnTren-te-
aos serviços do Banco, sob pena de, transcorrido o prazo legal, carac-
terizar-se abandono de emprego. Para este efeito, fica expressamente 
declaraelo pelo(a) funcionArio(a) cedido que, ngo retornando ao Banco 
no prazo de 30 (trintal dias de sua notificaggo, ter A optado irrever-
sivelmente pela prestaggcrde servigos, em caráter definitivo, ao 6rggo 
para o qual foi cedido. 

"I• 

Ilmo. Senhor 
Chefe de Gabinete do Governador do Estado de Mato Grosso 
Cuiaba. - MT 

Mod. 0.03.818-4 
Dez./93 



7. Por oportuno, esclarecemos-lhe que o funcion&-

rio(a) manif.e40:ou expressa anuncia ZAs condig3es estabelecidas para a 

disponibilidade. 

8. Solicitamos o obsquio de informar, ao CESEC CuiabA 

- MT, a data em que o titular efetivamente assumir suas funçeies nesse 

Governo. 

DE CORDO DO FUNCIONÁRIO: 

TELEFONE PARA CONTATO: 

- ' 

DATADA POSSE (dia da efetiva assunsIo no cargo): 

CARIMBO E ASSINATURA 
DO dIRGX0 CESSIONÁRIO 

ss 

FUNCI - Departamento d 
ACOMP 

Luiz Gonzaga d velra 
sup., 

o Pessoal 

AM. 

'7. ---- a 

bm. 

WItOnWaWa -1,
NW93 
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CODEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N° PROTOCOLO Ng .900/95 DE 21 / 03 / 95 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 7 
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AO. 

ESTADO DE MATO gR0( 044 TA 06 70/ HOR A CASA CIVIL ( 90<5 f3 1q1-" PALA= PAIAGUAS 
CCV SISTEMA OE PROTOCOLO 

INTERESSADO 

LUIZ EMIDIO DANTAS 

 ASSUNTO 

PROTOCOLO NUMERO 

1 -  - 
N9 do Protocolo 

 Id/ 

CODEMAT 
Protocol+)  Crü.#F5

Promo PP 

DidagS  

Simko de Protocolo 

0.041.317-8 

0 BANCO DO BRASIL, APRESENTA DO SR. LUIZ EMIDIO DAN 
TAS, FUNCIONÁRIO DO BANCO, QUE SERA COLOCADO A DISPOSIÇÃO DESTE 
GOVERNO, SEM ONUS PARA 0 BANCO, PELO PRAZO DE UM (1) ANO. 

ANEXOS 

PROCESSO N2 DOCUMENTO Ng 

Roo 
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114,:n MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA 

41 060BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA 

Ca 

TERMO DE POSSE DA DIRETORIA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 

CODEMAT ELEITA PELO CONSELHO DE ADMINISTRA 
CÃO EM 03 DE JANEIRO DE 1.995. 

Aos três dias do mês de Janeiro do ano de 

hum mil novecentos e noventa e cinco, &s_10:45 horas ha sk „reu 

niao.da Diretoria da Companhia de Desenvo1veppento-4o ,11ft 4i Mato 

Grosso - CODEMAT, situada no Centro Politico Administrativo - CPA,Blo 

co da SEPLAN, nesta Capital, perante a mim VERA LUCIA ALVA PEREIRA, 
ovpH-mAym 

secretariando Qs trabalhos e ainda na presença das testemurihiiabiLixo 
VAN 

ma inadaS 9 comwsocItgatt,14040 10 s POGOH;fA. !?, , 
004 -17-MI, Ora* :t .141rO; casado, aavogidO, portád daC uiade Identidade e ANK'pe , - 

la OAB-MT, inscrição no 527, e do CPF ni) 142.411.531-00, retiidente 
ANNAUMFAP 'ILA -P-4"M , 
para o cargo de Diretor Presidente, MARCO() DB.OLiiirgni 

tutwo-woo 0041*, 
no 341.9/1.60,1791, resi4epo,4,Bs Bigsgt.171p 

- Yr'È•tf: 
Apto 401, nesta Capital, eleito para o cargo de Diretor de 

- BENO#V4P*OXOdebeiLMBIDA;45444 
ririo, RG nQ 221.459ztO/MT o - 114*.imO Odtht2':;.-

_,M.10.614n:,aT I - 51 - Bairro Imo 
. ."1'4•Witt*,

cardo de Diretor Administrat VO, e LUIS 
i 

A bras 
sadol •advogado, inscrito na OAB-MT sob o no 3.540, porkdor 

nQ 048.623.504-10, residente a Rua Riachuelo, 1.076 - Caceres-MTI elei 

Vijra 

agaes; 

re 

"..** 

rA o 41? 
iro, e ro, ci 

do CPF 

to para o cargo de Diretor Financeiro, conforme decisiO'. do Conselho 

de Administração da CODEMAT, realizada nesta data, declarando que vi 

nham tomar posse e entrar no exercício dos respectivos citrgos, compro 

metendo-se a desempenharem suas funems com lealdade, dialicaatoe cons 

cientes das responsabilidades que lhes silo impostab pelas leis vigen 

tea no pals. E por assim terem declarado assinam o preigte TERMO DE 

POSSE e entram imediatamente em exercício dos cargos p4ra os quais fo 

ram eleitos. Cuiabá, 03 de Janeiro de 1.995. 

A 11 j. EDEGAR NOGUEIRA BORGES  /1'

PINEWAtff 

#7 407 1donor 

.4000.74,(# ;310 LUIS EMÍDIO DANTAS 

• 4--;:z*.• .1 
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ATA DA DUCENT2SIMA SHXAG28IMA PRIMEIRA REU 

NiA0 DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPA 

NHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - CODBMAT, REALIZADA EM 03 DE JANEI 

RD DE 1.995. 

• 

iirkOk .t n i:t` 

Aos trio dias do mis de Janeiro do ano -de 

um mil novecentos e noventa e. cinco, is 10:30 horas, sede' da 

CODEMAT, situada no Centro Politico Administrativo - CPA, Bloco da 

SEPLAN, reuniram-se os senhores: Presidente Sri MRS MARtiketS OLI 

VBIRA ALVES, Membr.p 2. sp.pcxp
S
i GUEIRA WIPES A4y , 

--;tulins-ricus - O, aA*A )6b 

Companhia. Constatada a presença dos Conselheiros, a Senhora 

dente declarou aberta a reunião e convidou a mim VB LUCIA 

lairtariMignit4gVai titant 

i#o or 

tor de Operacoes, e Diretor Financeir6;,-Poi 

apreciado pelt Preiidente do Conselho, reVisentante'de'latad6; -qüe 
# p, 0.04ete,pejp#Orio da Companhifto ,,deli4eAlmseW40#04:40001 - 
caq y,dos )10Mies dot Brea.: EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, casa 
do, advogado, inscrito na OAB/MT sob o nO 527, e do CPP 
nO4142k4IT153ligeOtbiidente1, Red4OgirdenteheASNW 
nesta Capital, para o cargo de Diretor Presidente; MARCEWDE OLIVEI 
RA E SILVA, brasileiro, casado, arquiteto, portador do RG nc) 007.317-
SSP/MT, e do CPP nct 161.913.661-91, residente i Rua Brigaaeiro Eduar 
do Gomes, 508, Apti2 401, nesta Capital, para o cargo de Diretor de 

Operaçaes; BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casadp,agricul 
tor e cartoririo, portador do RG nO 221.459-SSP/MT e eici ; CPr no 

005.682.398-30, residente it Rua Ipê, 51 - Bairro Dom iquinO:nesta Ca 
pital, para o cargo de Diretor Administrativo, e de LUIZ BMIDIO DAN 
TAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB-MT sob p-nt) 3.540, 
portador do CPF n42 048.623.504-10, residente à Rua Riachue10, 1.076-

Ciceres-MT, para o cargo de Diretor Financeiro. IndicagoesAitas que 
4 

mereceram acolhida dos senhores Conselheiros. Em votação foi aprova 
da por unanimidade. Em seguida foram suspensos os trabalhos para que 
fosse lavrado o nTERMO DE POSSE", em livro próprio. "Termo de Posse 
da Diretoria da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 
so - CODEMAT, eleita pelo Conselho de Administração em 03 de Janeiro 
de 1.99k. 

Aos triis dias do miss de Janeiro do aiO de hum mil novecen , 

figelOMASAtf _ 
rator Administrativo" 

tos e no enta e oiii60, -iks 10:45hOii4na ali e re da 
„ 

a 

• •:•;::•, v.. 4.4,...1r••;-..-„j,• 
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•wAppo 

iikidlAigtikO ao' bonseillin04#K6ilrio 0,4y ,( 4 

co

V 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso A- CODEMAT, 

situada no Centro Politico Administrativo - CPA, Bloco da SEPLAN,nes 

ta Capital, perante a mim VERA LÚCIA ALVES PEREIRA, secretariando os 
trabalhos e ainda na presença das testemunhas abaixo assinadas, com 

pareceram os senhores: EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, casado, 

advogado, portador da Cédula de Identidade expedida pela OAB-MT, in 

crigio nO 527, e do CPF nQ 142.411.531-00, residents i Rá Prés*den 

te Prudente de Moraes, 348 - Quilombo, nesta Capital, eleito piia o 

cargo de Diretor Presidente; MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA, brasileiro, 
casado, arquiteto, portador do RG no 007.317-SSP/M. e, do CP? no 

161.913.661-91, residente Rua Brigadeiro Eduardo Gomes no 808 
- ffto 4094,0110s0060itaW,;4104 ' 1}`0: pe D 
, 

Operates; BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casado;agricul 
tor, Cartorário, portador do RG no 221.459-SSP/MT e do CPF nQ 

$1.9#48244$4:00i0708AdOnWit4WW 
Capital, eleito para o cargo de Dire 

a 
or 4dm nie ir-et ivo 

nQ 3,540v porador do CPT nQ 048.623.504!40i-residentelt-RwIA9hue 

Pi Fp lo, 1.076 - Cliceres-MT, eleitopar.f.t. o_clfgo. de Diretor 

COD 

nesta da a, declarando que yin  ttomai468se e eiiirit exerc C 

';i4.,A 9AARtiint9AWMPAFIcIt.,,,99Pgrm ikPA4 -4AtiffaMk -‘‘Ç-t,
com lealdade, dedicação e conscientes das responsabilidades que lhes 

sio impostas pelas leis vigentes no pais. E por estar assim declara 

do, assinam o presente Termo de Posse e entram imediatamente em exer 

cicio dos cargos a que foram eleitos. Cuiabá 03 de Janeiro de 1.995 . 

Nada mais havendo a declarar, a senhora Presidente encerrouareunião 
e determinou a mim VERA LÚCIA ALVES PEREIRA que lavrasee',a 

Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada 

los demais presentes. Cuiabá, 03 de Janeiro de 1.995. 

INES MARTINS DE OLIVEIRA ALVES &LAO() 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES eetkAW,_ 

ALVARO LUCAS DO AMARAL 

CLOVIS FIGUEIREDO CARDOSO 

.riumvsco GOMES DE ANDRADE LIMA FILE 

Jo70 BOSCO DE ALMEIDA 

MOOELO DE OLIVEIRA E SILVA 

BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA 
LUXZ. EMIDIO DANTAS 

presente 

-5.'•1"-ri• • 
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Conforme Escala de Firias, comunicamos a V. Se., que 

se encontra creditado em Yolba de Pagamento do me's de JANEIRO / 96 , 

a imporancia relativa ao Saliko do corrente.4s e as suas Terias regulamen 

tares referente ao perrodo aquisitivo de 
03, 01 t 95 a 

03 01 96 
/ / 

• devendo V. Sa., entrar em Oro daceesmas í partir de ./ • / 

terminar em 
1•••••••••••••• ••••••••••....• 

• 

COMUNICAD07— .02 _ 
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Paia as formalidades legais, aguardamos SUA Carteira 

•Profissional, -para as devidas'anotasiie.si

VISTO:-, . 

&el; la Oarcia. Se dou.sa,

Coordenadora de Recursos Humanos 
CODEMAT 

-MS . 1.815,79 

em Lei, tudo conforme 

9'10814 G 
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• • Coordenadoidde R9c os Humaaos 
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OtTil t.F. 

rtRus : 

Au; ira d?;446 

Cisla da &Me de Reg: e Acbmpahhaid6o,
mud 

rtitIAS 
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Recebi desta Companhia a imporancia no valor de 

referente as Ferias sofrendo os descontos previstos 

aviso que recebi em tempo, so qual dei. "CIENTE". 
. • 

- • 

IECEiI EM: 
. - 

•••••••••• •••••mo..•••••=e.s. 

CODEMAT ASSINATURA DO SkVIDOR (A) 

ACERTADO NA RESCISA0 CONTRATUAL 
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TERMO DE POSSE DA DIRETORIA DA COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
CODEMAT ELEITA PELO CONSELHO DE ADMINISTRA 
CAO EX 03 DE JANEIRO DE 1.995. 

Aos tris dias do is de Janeiro do ano de 
Mu: ail novecentos • noventa • cinco, as 10:45 horas na sala de ran 
nib o da Diretoria da Companhia de Desonvolvimentó do Isado do Mato 
Grosso - CODEMAT, situada no Centro Polltioo Administrativo - CPA,Blo 
co da SZPLAN, nesta Capital, perante a aim VERA LUCIA ALVES PEREIRA, 
secretariando os trabalhos • ainda na presença das testemunhas abaixo 
assinadas, compareceram os senhores: EDEGARD NOGUEIRA BORGES, brasi 
leiro, casado, advogado, portador da Cédula de Identidade expedidi pe 
la OAR-MI, 1 inscrigio n9 527, • dó CPT n9 142.411.531-00, residente i 
Rua Pres. Prudente de Motaes, 348 - Quilombo, nests Capital, eleito 
para o cargo de Diretor Presidents: MARCELO DI OLIVEIRA E SILVA, bra 
sileiro, casado, arquiteto, portador do RG n9 007.317 -SSP/MT e4O CPF 
n9 161.913.661-91, residente i Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, ;543 - 
Apt9 401, nesta Capital, eleito para o cargo de Diretor de Opsfaç4esj 
BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, agricultor, Carto 
ririo, portador do RG n9 221.459 -SSP/MT e do CPF n9 005.682.398-30,re 
fidcada1lita108 51 - Bairro Dom Aquino, nesta Capital, eleito para o 
cargo de Diretor Administrativos • LUIS EMIDIO DANTAS, brasileiro, ca 
sado, advogado, inscrito na OAB -MT sob o n9 3.540, portador do CPF 
nQ 048,623.504-10, residente i Rua Riachuelo, 1-.076 - Ciceres-MT,elei 
to para o cargo de Diretor Financeiro, coriforme decisiO -;:do Conselho 
„de Administragio da -CODEMAT, realizada nesta data, declatando que vi 
nham tomar posse e entrar no exercicio dos respectivos cargos, compro 
metendo-se i'desempenharem suas funOes com lealdade, 4e4caatoecons 
cientes das responsabilidades que lhes sio impostab pelas. leis vigen 
tea no pais. E por assim terem declarado assinamo prese e TERMO DE 
POSSE e entram imediatamente em exercicio dos cargos pate os quais fo 
ram eleitos. Cuiabi, 03 de janeiro de 1.995. 

EDEGAR NOGUEIRA BORGES 

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA_ 

BENEDITO,FRANCISCO- DE ALMEIDA _ 

LUIZ EmIDIO DANTAS 



ATA DA DUCENTÉSIMA SEXAGÉSIMA PRIMEIRA REV 
NIA° DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPA 
111IA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO - COMM, REALIZADA EX 03 DE TAXEI 

RO DX 1.885. 

Aos trio dias do Isis de janeiro do ano de 
um nil novecentos e noventa • cinco, As 10:30 horas, na sad* da 
CODEMAT, situada no Centro Politico Administrative - CPA, Blom da 
SEPLAN, reuniram-se os senhores: Presidents Sri Intl MARTINS. DE OLI 
VEIRA ALVES, Membros: EDEGARD NOGUEIRA BORGES, ALVARO LUCAS DO AMA 
RAL, CLOVIS FIGUEIREDO CARDOSO, para tratar de assuntos referent, a 
Companhia. Constatada a presença dos COnselhoiros, a Senhora Presi 
dente declarou aberta a reuniio • convidou a min VERA LUCIA ALVES PE 
BEIRA para secretariar os trabalhos. Expõe em seguida que o.mot,ivo 
da reunião era o de preencher os cargos de Diretor Presidente, Dire 
tor de Operações, Diretor Administrativo • Diretor Financeirem Foi 
apreciado pela Presidents do Conselho, representante do Estadqf qui 
i o acionista majoritirio da Companhia e.demais Conselheiros, i7indi 
cação dos noses dos Brea.: EDEGARD NOGUEIRA amps, brasileiro, casa 
do, advogado, inscrito na 0A3/MT sob o nO. 527,s. • do CPF 
no 142.411.531-00 residents & Rua Presidente de Moraes 348, Quilombo, 
nesta Capital, para o cargo de Diretor Presidente; MARCELO DE OLIVEI 
RA IS SILVA, brastileiro-j_casadot7:arqUiteto, portador.doI_RGI.,nQ 007.311- -
SSP/mT, e do- CPF no'161'913.661 residente -i Rua Brigideiró Eduar 
-do Gomes, 508, Apto 401, nesta Capital, para o cargo de Diretor de 
Operações; BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casIsIt'do,agricul 
tor e cartoririo, portador do RG nct 221.459 -SSP/MT e d0 CPF n4 
005.682.398-30, residente i Rua Ipê, 51 - Bairro Dom AquilpI nesta Ca 
pital, Para o cargo de Diretor Administrativo, e 

brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB -MT sob o n0 3.540, 
portador do CPF n0 048.623.504-10, residente i Rua Riachuelo, 1.076-
Ciceres-MT, para o cargo de Diretor Financeiro. Indicaç6S7estas que 
mereceram acolhida dos senhores Conselheiros. Em votação foi aprova 
da por unanimidade. Em seguida foram suspensos os traba1ho4. para que 
fosse livrado o -!TERMO DE POSSE",- em_l_ivro_própriO. :"Termej de Posse 
da 

- 
Diretb.ria- der Companhia _de 'DetterivolvimentO -do Estado de 'Mato - Gros -- _ 

so - CODEMAT, eleita pelo ConselhO de Administração em 03 de Janeiro 
de 1. 5. Aos três dias domes de janeiro do ano de hum mil 

Yenta _if_ Cin-co, is _10:45 ho s sala de reuyaão da 

&=--4Q/ 
t
, w,-( 

n,ovecen _ _ 



-02A. 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado do Mato Grosso - CODENAT, 

situada no Centro Politico Administrativo - CPA, Bloco da SEPLAN,nes 

ta Capital, perantit a mim VERA LOC/A ALVES PFREIRA, secretariando Os 

trabalhos • ainda na presença das testemunhas abaixto assinadas, con 

pareceram os senhores: EDWARD NOGUEIRA BORGES, brasileiro, casado, 

advogado, portador da Cadula de Identidade expedida pela OAB-MT, ins 

crigio no 527, • do CPF nO 142.411.531-00, residents i Rua Presiden 

te Prudent* do Morass, 348 - Quilombo, nesta Capital, eleito para o 

cargo do Diretor Prosidonta, MARCELO DI =wink le $ILVA, brasileiro, 

casado, arquiteto, portador do RG no 007.317-S011/NT • do cpr nO 

161.913.661-91, residente i Rua Brigadeiro Eduardo Gomes nO 503 - 

Apartamento 401, nesta Capital, eleito para o cargo de Diretor de 

00erações, =MITO FRANCISCO DE ALMEIDA, brasileiro, casadosagricul 

tor, Cartoririo, portador do RG nO 221.459-85P/M • do CPF nO 

005.682.398-30, residents A. Rua !pi, 51 - Bairro Dom Aquino, nesta 

Capital, *loft° para o cargo de Diretor Administra‘ivo, VAIfts 

DIO DANTAS, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OABT. sob o 

nO 3.540, portador do CPF no 048.623.504-10, resident* I Rua Riachue 

lo, 1.076 - Ciceres-NT, eleito para o cargo do Diretor gnanceim: 

conforms decisio do Conselho do Administragio da COMSAT, realisada 

nesta data, declarando que vinham tomar posse e Ontrar not ammo/a° 

dos respectivos cargos, comprometendo-se a desempenbarem suas funções 

com lealdade, dedicagio e conscientes das responsabilidades que lhes 

sio impostas pelas leis vigentes_ no pals,. E por esar assim declara 

_do, assinam o presente_11eimo_de Posse -e-_entraicimedIatamefit6 ea* exer 

cicio dos cargos a que foram eleitos. Cuiabil 03 de janeiro de1.995°. 

Nada mais havendo à declarar, a- senhori- Presidente 04cerrouareunito " 

e determinou a mim VERA LOC/A ALVES PEREIRA que lavtisse a presents 

Ata, que depois de lida e achada conformer vai assirdayp9 mim -e pc 

loa demais presentes. Cuiabit, 03 de Janeiro de l.99 -7;1 

IN2S MARTINS DE OLIVEIRA ALVES 

EDEGARD NOGUEIRA BORGES 

ALVARO LUCAS DO AMARAL 

CLOVIS FIGUEIREDO CARDOSO 

-4TANCISCO GOMES DE ANPRADE LIMA-FILHO 

JOAO 'BOSCO DE ALMEIDA 

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA_ I 

BENEDITO FRANCISCO DE ALMEIDA 

LUIZ EMIDIO DANTAS 
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TERMO DE RESCISÃO DO. CONTRATO DE TRABALHO Fo..lo Para uso do processamento 
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CODEMAT— EM L I QUIDAgio 
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a on eobseasbso alo 
04 Endereço 

PALÁCIO PAIAMLCS , .-. 
os 'CEP 
— 78.000 

1.211 Bairro 

C .P .A 
07 Munlcfplo 

CITIABi 
i f irili tir 

lei Banco 
C .E.F 

to Agancia/UF . ... Jill.V01819190 ono: 
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231Causa afastamento ,. ,.. . .. . . ,_ ,, _,,s; ; . „, ..._, „ 
'—' EtitIRRAMtillt ' ts 'odirtitiat• ' -•' - • 

. saque 
oi • 

DISCRIMINACAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 7: 11, j 

Indenizacao 

 anos 

Valor !6jSaidy4 salários• • 

 dies 

Valor • - 
1.634 e 21 

FGTS-mulla reed% 

As/so prêvlo 

Lit 16telario 

/12 avos 

11113,  sal. Inden. 

/12 avos 

I 

  dlas 

Comissões TOTAL BRUTO 

302,62 2.2jHoras °sires 

horas DESCONTOS 

2 ,1.1 
Gratlficaollo 

PrevIdancla 

5.114,44 
2. 300, 72 

9459 

39i 
Farlas vencidas 

jFdrlas OrcioOrc. 
2 

 /12 avos 

1. 11 
1/3 salário s/ larlas 

Adicional insalubrl-
dade/periculosidade 

111 
Previdancla 13,  sal. 27,23 

1.815,79 Adicional noturno 
,111 

Adiantamentos 1. 815 , 79 

302,62 4—'11 I.R.R.F 3 6 6 ,11 

LtlIS al. niaternidade 

  dias 

Data de homologaçao 

1.059,20 
,±6_1 f_17 

fi FGTS-mas rescIsao/ 
mas anterior 

E-Assinatura do empregado 

Assinatura do responsave /' 

52 Carimbo e assinatura do empregador/prepost 

RECIBO DO MIS 

Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

Sacador- Nome 

62 .1 Valor do saque - Depósitos 

impressao digital 
Sacador 

52 

1 Impressao Digital 
Responsdvel legal 

TOTAL UOUIDO 
RECEBIDO 2.813,72 

arimpressao digital 
Empregado 

Impresso digital 
Responsavel legal 

laj Data recepçao pelo Banco 

Catimbo da agenda 
(norma CSA/CIEF -47174) 

hiso Total do saque , 

▪ Assinatura do sacador 

▪ Assinatura do responsivel legal 

Autenticaçao 
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O ESTADO D MATO GROSSO 
ANO W — CUIABA — SEXTA FEIRA( 27)DE OUTUBRO DE 1.995 — N2 21.769 

PODER EXECUTIVO 
:CRETO N". 464, DE 19 DE OUTUBRO DE 1995. 

Torts tem efeito o Decreto que 
mentions e estabelece normss 
part • Oct aplicado dos reajustes 
de remoneredo do Governador. 
Nlce-Governador e dos Secrete-
rlos de Estado, concedidos pelo 
Poder legislativo. 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 

uso das stribuiebes que Ste confore o "dip) 66, inciso Ill. deConstiteri;So 

'duel, e • 

considerando o Decreto n. 4.400, de li de abril de 1994, que 

verteu a remunerado do Governador, Vice-Governador e Secretarios de 

ado cm URV - Unidade Real de Valor, estabelecendo o vencimento-base 

1.779,13 URV (um mil, setecentos e setente e nove virgule trere) e a 

F
• tado toe 1 248,91 URV (um roil, &memo, e quarenta e oito virgule e 

considerando a Resolocao n 244/94, da Assembléia 

islativa. de 13 de dezembro de 1994. clue &terminal "reajustar, a partir 

I' de janeiro dé 1995.. rernoneracio do Governador. Vice-Governador e 

cretarios de Estado, nos terms do inciso XXXI do artigo 26, da 

instituido Estadual, no mesmo percentual do reajuste concedido ao 

pulado Estadual"; 

considerando rpm os reajustes concedidOs aos Deputados 

:aduais nosmescs de janeiro e fevereiro do corrente ano corresponderam a 

,0714 (vinte e dois virgule zero sete por cento) e 32.3496 (trinta e dois. 

Fula trinta c quatro por cento), respectivameav, 

coosiderando, finalmente, o R. ACÓRDÃO n 1.116/95 do 
régio Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, exarado no Processo 
119.954-4/95, 

DECRETA: 

Art. 1. Fica declarado sem efeito o Decreto n. 76, de 24 de 
oco de 1995. 

Krt. 2'. Considerar-se-lo o vencimento-base e a gratificado 
representado do Governador, Vice-Governador e dos Secrairios de 

lado, no mis de janeno do corrente ano, em RS 2.171,75 (dois mil, cello 

setenta elan teals e setenta e cinco centavos), e RS 1.524,51 (ton mil, 

inhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e urn centavos), 
pectivamente, cm face do reajuste estabelecido pela Assembléia 

gislativa, toralimndo o montante de RS 3.696,26 Cots mil, seiscentos e 

'yenta e seis resit e vinte e seis centavos). 

Art. 3'. A fern', do més de fevereiro de 1995 o vencimenta 

se e e grati4cado de representado a que se refere o art 2'. por force do 
ajuste ali mencionado, devem corresponder t RS 2.874,09 (dois mil, ., 

acentos e setenta e quatro mais e nove centavos), e RS 2 017,54 (dois mil,,,,ey 

ssete reais e cinqüenta e quatro centavos). respectivamente, totelizando - 10.,.,
tante deI RS 4.891.63 (quatro mil, oitocentos e _novella-mime reais e 

senta e trés centavos). 
oaaveat: 

Art 4'. A remuneracia finada para on Secregrios de Estado 

oil rigoroearnente observada para o efeito de limite máximo da 
munerado dos servidores da AdministracSo Direta e Indireta do Estado. 

Parigrafo 6nIco. As Empresas Publicas e Sociedades 

Economia Aisle da AdministracAo Public* Indireta do Estado deverao 
bservar. calm limite maxim para a 'crammed° de seus Diretores e 
residente, o montante ovnespondente .90% (noventa por cento) da 
muneraçao do Secrebbio de Estado. 

Art, 5'. Cabal, I Secretaria de Estado de Administrazto 

oader i execuego das determinacnes constantes deste Decreto. 

Art, 6'. Este Decreto entra ern vigor na data de sua 
Mani°, retroagindo seus efeitos financeiros • I ° de janeiro do corrente 

Art. 7'. Revogam-se as disposiebes em contrario 

avozazeen-i. 
Palácio Maple, em Cuiabá. 19 

te• da IndependEncia e tor da Reptiblica. 
o 

DAN 

a 
de outubro de 1995, 

Wn LIVEIRA
Governador do Estada 

LEVI FREITAS 
Secretario de dmintstrecio 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE‘MATO GROSSO, 
no uso de suas etribuieües kph, resolve exonerar JOÃO FLAVIO DE 
MATOS do cargo de Diredo e Assessoramento Superior, Wei DAS-1, de 
Assistente de Gabinete da Secretaria de Estado de Inalstria. Comércio e 
Minerado SICM. 

Palacio Paiaguis. em Cuiabi, 27 de oidnbro de 1995. 

O GOVESINADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, 
no uso de suas atribuições legais, resolve Domes' FERNANDO LEMOS 
MARTINS para exercer o cargo de Diredo e Assessoramento Superior, 
NIvel DAS-4, de Coordenador de Desenvolvimento Empresarial, da 
Semmes dc Estado de Inditstria.Comercio e Minerede SICM. 

Palácio Paiaguis,rm Culabd, 27 de outubro de 1995. 

DA TINS DE OLIVEIRA 

Ci_g„DOP tANI 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de sues etribuiedes legate, e tendo em vista o que consta do Processo rot 0.140.604-3/95, da Secretaria de Estado de 
Administracio, resolve retificar, em, parte, o Ato 
Governamental de 29.07.85, publicado no Diirio dicial da mesma data (Process° no 11981/84-SAD). Pig. '06'1 referente O Aposentadoria da Sr. AMADINRA CORSINO DOS SANTOS, RG. no 
214.686, no cargo de Agente Administrativo. Class. '1", Referenda '34". lotada, quando em atividade, na Secreted.. de Saúde, nesta Capital, para consideri-la aposentada noe termo• do referldo ato, acrescentando-lhe, porem, a vantagem do 5 40, do Art. 40, da Constituido Federal, combinado coo o Parágrafo 11,11co do Oct. 216, do incieo II, do Art. its. ambos da Lei Complementar n* 04, de 15.10.90. 

de 1995. 
Palácio Pais em Culabi-MT, 27 de outubro 

DANTE IVEIRA 

TAS 

JOL4' 12 inks,),ro.

LEVI 

0 GOVERNAD3R co ESTADO DE NATO GROSSO, no uso 
de sue, atribulciies legate, e tendo em vista o que consta da 
PROPOSTA nO 020/DP-5/94, do Comando Geral da PMMT • nos 
term. do. artigos 51, 9 20. 52, inciao 111, alines "1'1 
213, inciso II e 222, inciso VI, parigrafo enico, de Lei 
Complementer no 26, de 13.01.93 (ESTATUTO DOE SERVIDORES 
POBLICOS MIL1TARES DO ESTADO DE MATO GROSSO), combinadoe com 
o Art. 13,, inciso IV, alinea 'a' ao Pari gra fo 20, da Lei no 
3.100. de 19.10.76, resolve traem eerie 'ex-officio" pare a 
inatividadO. mediante REFORMA. o Cabo 11.1.15100 GONÇALVES 
VIEIRA, do 00 Ilatalháo de Policia Militar, por ter sido 
indicado para tal em julgamento de Conselbo de Discipline, 
com op proventos a que tar jus, observado, os artigos 66. 9 
20, Incise 1, allure .a., 109, incleos VI e IX. 124, 179, 5 
lo. 147, inciso 1, Perdura la únicos 156, 99 le • 20; 157, 
parigrafo mdse., e 161, incisos / e II, de Lei Complementar 
'I. 26. de /3.01.93, combinados com o artigo 40, da Lid O. 
6.185, de 18.02.93. 

de 1995. 

Palácio Pais em Culabi-MT, 27 de outubro 

Ooaetoc3l607rteg DC OLIVEIRA 

RERME DEABREU 

0 GOvERMADOR no ESTADO 011 KATO GROSSO, no uso de esas atribulcaes legais e tendo em vieto o que comets da PROPOSTA PO 026/00-5/95, do Comando Carol PMMT a nos termos dos artier... 52, incise zit. alines 'i's 21z, incl.. ilr Z21. 
in.iso air, 224. inciso I, .4 19 e Art. . 225 de Lei. 
Complementar nO 76, de 13 de Janeiro de 1993 IZSTATUTO DOS 
SERVIDORES POEL1COS NILITARES DO ESTADO DE MATO GROSSO), reaolve trana ferir 'ear-officio' para a inatividade. mediante REFORMS. o Soldado GRIMM MOCHA DA SILVA. do 61, Batalhir) de Pellets Militar, por ter sido julgado incases definitivamente para o eervico ativo da Policia Militar do Estado, com cal proventos • que fez Joe, ob aaaaa dos .os artigos 66, 5 2*, Incl.. I, alinda '8', 109, incl.. VI e 10; 124, 129. S lo, 147, inciso I. Perigrafo Onicot 161, inciso. I e II e Att. 224, 5 2*, Indian 117. da Let Complementar co 76. de 13 de Janeiro de 1993, combinadoe com o Art. 4o, da Lei n* 6.114, de 11 de fevereiro de 1993 e Art. 20 da Lei Complementar nO 33, de 07 de dezembro de ' 1994. 

Palácio Pal is em Culabt-MT, 27 de outubro 

DANTE OLTVEIRA 

'RepoblIca-se por ter amide Incorreto. RE 

oa Vie 

00 &BRED 

ha. 

0 GOVERNADOR DO ESiA170 DE.MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuicáee legal, e tendo em vista o que sonata do 
prone.° nO 1710-DP/95, da Diretoria de Pessoal PMMT e nos 
termo• dos artigoe 52, incieos II e III, dine. .1.1 213, 
incl. 11 216, Innis° I e art. 217, do Lei Complementar nO 
26, de 13 de Janeiro de 1191 (ESTATUTO DOS SERVIDORES 
rOstAcos MILITARES DO ESTADO DE MhT0 GROSSO), resolve 
conceder transferencia pare a Inatividade, mediante Peserva 
Remunerada ao Cabo ANTONIO SAMPAIO PIRES OLIVEIRA, do 40 
Batalhio de Policia Slitter, non cos proventos a que fez jus, 
observed°s on artigos 66, $ 2e. inciso 1, alineas 'a' e .b., 
109, Ind.& VI e IX; 1741 129, 5 lo. 147, incisos I e 
parigrafo Unicor 156, 5 1.1 160 e art. 161. incieos I e 11, 
da Lei Complementaz nO 26, de 13 de Janeiro de 1993 
combinsdoe one o artigo 40, da Let no 6.185. de 11 de 
fevereiro de 19930 art. 2a, da Lei Complementar nO 33. de 07 
de dezembro de 1994 e art. le, incise II, da Lei nO 4.270, 
de 16 de derembro de 1980. 

Palicio P.6a0047e em Culabi-02,77 de outubro 

Oki= L1VEIRA 

0 GOVERNADOR no ESTADO DE Moro GROSSO, no uso 
de aues etribvicees legate, e tendo em dabs o que sonata do 
Processo no 0.133.072-1/95, da Secretarils de Estado de 
Administracio, resolve aposerAar, noe termos da aline. 'a', 
inciso Ill. do Art. 40, da Constituicio Federal, combinado 
com o Paregrato iin1co do Art. 140, da ConetituicIo Eatadual, 
mais a alinea .a., inciso 111. do Art. 213, acrescentando as 

'vantage. do Indies II, do Art. 219, e do Art. 220, todos da 
Lei Complementar no It, de 15.10.90, a din. 'b", Parigrafo 
Onico do Art. 140, de Conetitulcio Estadual, cow proventos 
integrals, a Sr.. CACILDA DE OLIVEIRA MONTEIRO. on. no 
45.561/SSP/MT., no cargo efetivo de Eetatistico, Claese 'V', 
Referencia '21', nomeada pelo Ato GoVernamental de 20.01.61 
- D.O. de 21.01.61, enquadrada no Plano de Cargo.. Carreiras 
e Solids. - FCCS, pelo Decreto nO 2.231, de $1.11.92 - D.O. 
de 18.11.92, retificado, em part, pelo-Decreto no 3.097, de 
29.11.93 - D.O. de 29.11.91. Invader, Secretaria de Estado 
de Justice, nesta Capital. 

de 1995. 

Petiole Pal A.. em Culabi-Mr, 27 de outubro 

DANT MAX 'NE-ve d.fVE1RA 

LEVI TR! TAS, 

RE 

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuicems legate, • tendo em vista o que sonata do Processo no 0.134.681-4/95, da Secretaria de Estado de 

.Adminietracio, resolve aposentar, nos terms do 5 1*. incise III, do Art. 40, da Constituitio Federal, combinado one o 
Art. I., Item I, de Lot Complementar na 51, de 20.12.05, acreecentando a vantagem do incl. li, do Art. 719. combinado com o Art. 276, waled da Lei Complementar n* 04, de 15.10.90, do Parigrafo Onico On Art. 20. da Lei -Complementar no 33, de 07.12.94, e as disposicOes dos Arta. 10 e 20 da Lei no 6.292, de 07.10.93, core splicaciz do Art. 206 da Lei Complementar nO 20, de 14.10.92, cos proventos 
integrals, o Sr. JONAS ALVES. DA COST. T1. — 
227.615-S5P/MT.. no cargo de Delegado de Polio.: zi,ss. 
'E. , nomeado em cariter efetivo pelo Decreto no ne 11.10.05 - D.O. de 10.10.85, promovido por antiguidade pelo Decreto no 2.477, de 111.02.11 - D.O. de 11.02.67, lotado na 
Sec rrrrr ia de Estado de Justice • servindo na Delegacia 
Especialirada de Pout., e Fortes, municlpios de Barra do 
Garcas-MT. 

de 1995. 

Pal,ilcio Pa ie, em cuiaol-tiz. 20 de outubro 

DANTE RAnTER DE OLIVEIRA 

FREITAS 

RE ES DB AJIREU 

O GOVERNADOR DO EiTADO DE MATO GROSSO, no uso de sums stribuicees legal*, • tendo em viets o que sonata do Process° n. 0.135.067-11/95. de Secretarla de [erode de Administraciiir, resolve apoeentar. nos tenses do inciso 1. do Art. 40 da Constituicio Federal, combinado coo o Parigrefo Onico do Act, 140, da Conatituicio Eetadual, male. o $ 1O, incise I. do Art. 213, da Lei Complementar nO 04, de 15.10.90, com proventos integrals, a Sr.. RASILet DE OLIVEIRA MOOMA, PG nO 051.896-SSP/MT., nu Categoria Fundonal de Aesistente de Adminiatracio, Referenda '21'. declared+ cativas no Service, Público Estadual pelo Decreto na 2.173, de 21.12.89 - D.O. de 21.12.89, enquadrada no Plano de Cargos, Carreires e Salirlos - PCCS pelo Decreto no7.231. de 18.11.92 - 0.0. de 18,11.92, lotada na Secreted, de Dated* de Justice. nesta Capital. 

Palácio Pat8 O. .111 Culebi-mr, 27 de outubro 
de 1115. , 

DANTE 14S-11-1rOLIVEfilA 

".1 

e 
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ÇAZA2.96 loi-Malor remuneragáo 
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DISCRIMINACAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS , •••• , (-- 1 :,' i •',...i. r ,tri' '! ' 1 l', 7..:Ii',Ii '.V..1'^',. f •:1,:, :, re., 1 
.. 1nden1zag8o 

anos 
Valor -,. zdSaldy9 salarlos, `' 

i 
ValOra ' i

q. 
i .',• . 4"v .1" .g. 'I . ,IV , k !, ,.`, 

• 0,2 .II. 
I d FGTS•4'nulfa rescls. VaiON, , 

dias 

:•--.1 Aviso prévio 2.1 
Comiss8es 

, r r '6 " . 
'' '." -hi "'' my• ,:` •• 

111,1P!,..;1',
TOTAL BRUTO 

i:• 4..1 .•',,,.. , 
• • • 51141144 Lifitir iArio 

/12 avos 302,62 . . 22i Horas extras 
 horas .„.0.

2.300,72 

• ,4,, ,.. .,

33 sal. lnden. 34 I 
GratifIcagao al---4 Previdancia 91,59 

EWirlo-famflla 
dias

2.d Adicional Insalubri- 
dade/periculosidade .3j3 

Previd/incia 139 27,23" sal. 
391 
-- Férias vencidas 1.815,79 Adicional noturno 1.11 

Adiantamentos 1.815,79 
:12j Fdrlas proporc. 

2 /12 avos 302,62 
1,11 441 

--' I.R.R.P 366,11 
fi.si 

1/3 saldrio s/ *Has 3..059,20 
fj 147 • 

..4_11Sal. maternidade 
dias 

:_19_1FGTS-mlis rescIsdo/ 
miis anterior ...5_(21 TOTAL LIOUÍDO 2.813,72 RECEBIDO 

lij Data de homologagao 

r' 

52 Carimbo e assinatura do empregador/preposti i‘

1
/ . ily7I do prado q0Sé c 

_1541mpressáo digital 
Empregado 

Id Impressáo digital. 
Responsável legal 

gAssinatura do empregado
AP 
0 

/ , ir 

j Assinatura do responsáve 

_......._ 

RECIBO DO FGTS 

Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

Sacador- Nome 

Valor do saque - Depósitos 

Impressao digital 
Sacador 

651 Impressáo Digital 
Responsável legal 

Id Data recap* pelo Banco 

26 1 Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

liea Total do saque , 

Id Assinatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

Autenticado 



N2 PROTOCOLO:  400/96 
N2 'PROCESSO: 400/96 
DATA,  08  r 03  I 96 

INTERESSADO 

IIQUIDANTE 

ASSUNTO 340 

SOLICITA ORIENTAÇÃO A RESPEITO DA INCLUSÃO NA RESCISÃO, DO RECOLHIMENTO GU RIO DO W.G.TS DO EX-DIRETOR LUIZ EMfDIO DANTAS, CONFORW DOCUMENTO ANE-XO A CI NR 01/96. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



-U COliEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Int r 

PROTCCOLO 
CODEMS 

F No 

DE 
LIQUIDANTE 

Ltry,1 9.6, 
Protoc- I No  `-' 

DATA 
01.03.96 

PARA 
- ASSESSORIA JURÍDICA Processo 

4 

No ..q0619,4._ 
0

N. DA C.I. 01 / 96 ^ 

ASSUNTO 

Sr. LUIZ EMÍDIO DANTAS, 

ainda, que esta Cia. vem 

`-demais encargos sociais 

solicitamos-dëssa Assessoria 

cisão, bem como, se deveremos 

Senhor Assessor' 

Financeiro, 

S.A. e, 

e todos os 

pagamento, .,,.. 
res 

-d-cfmesmo. 

. 

S e MO do 

toco'o, 1 

Tendo em vista que o ex-Diretor 

e funcionário do Banco do Brasil 

ressarcindo os se satári,os 
---

que recaem sobre a afolha de 
•.k.')f' t 

um parecer a respel: R-da_inchrsa 

ou não recolher o F.G.T.S 

Atenciosame 

JOSÉ GO OTELHO PRADO 

Q IpANTE 

ENVIA382aR 
SE GONÇALVES 

DESTINADO A' 
NILTON F RIAS 

RECEBIDA 
EM • 
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PROTOCOLO 

CODEMAT coF. j Para uso do processamento 
4*

 v
ia

 -
 A

m
ar

ei
a/

E
m

pr
e 

31
 v

ia
 •
 A

zu
l/E

m
pr

eg
ad

o 

4— 1
IREfrincaçÃo ., . • 

2:2Iff itado do CGC 

r03 414 053/0001-321
CIA. DE DE SENVOLVIMEN 

DE MATO GRO:3S0 

C. 

‘,.., Iwo — ars 

TO 
- CODEMAT 

P A., 

woe 

DO ES1ADO 

its- es, j 

El Empregador 
c0DEMAT 

1,0 1Código 

E En d e r e g o 
FALACI0 PAIAGUAS 

- 
IsjCEP 
78000 

rg Bairro 
cm 

1071 Municfpio 
CUIABA 

1 id LE 
MT 

!II Banco • 
C E F 

lal Agencia/UF 
F / CAT RA 

p'9,8d. Aggncla

21 Emprigado 
LUIS EmIDIO DANTAS -- 

13i Carteira de Trabalho (n2, 
20661 

aria e UF) 
1 312 I MT 

4tÍpiwpAsEp . .. 
1026,2110/8 8 

'IA Código empregado 
, 

2.11Data nascimento 
, 19,01.53 

Id Data admissão 
03.01.05 

18 Data opção 
01,A1,95 

2_o_jData afastamento 
27.02.96 

aoj Maior remuneração 
1.815.79 

ail Aviso próvlo 
_ 

22 Pen& Ann 
% 

La 1 Causa afastamento 
ENCERRAMENTO DE CONTRATA 

ad Cód. saque 

01 

DISCRIMINACAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS
- ---, 

•!A Indenizaçáo 
 anos 

Valor atiSaldo de salários 
dlas 

Valor- 
'1.815.79 

ILI FG-rtindua reeds. 
%, 

Valor 
1.176.6!) 

I ]  Aviso. prévio 
2 
.1ComIss5es TOTAL BRUTO 4.935.30 

613,t5,2,
- /12 avos 302.62 

22j Horas extras 
 horas DESCONTOS

2.3J 139 sal. Inden. 
/12 avos 

. 24j 
Gratiflcaollo 25_1 

Previdáncia 91,59 
, 

2L31S515ri0-famflia 
  dias 

al Adicional insalubri- 
dade/periculosIdade 

Id 
Previdáncia 132 sal. 27;23 

29j 
Naas vencidas Em Folha 

fit 
Adicional noturno

±1j 
Adiantamentos 

±2j F 43 r I a s p r o p o r c. 
,L./12 avos 302062 

3k 4--bono F4rOas 

' 

: 907,89 
4.11

1. RRF 69,00 
111 

'V- 
1/3 salário s/ Maas 151,31 

L43I 
----------

El 

44 Sal. maternidade 
 dias 

of. 

1.9FGTS-más rescisilo/ 
Ines anterior 278,41 

2(ii 1 TOTAL UQUiDO 
RECEBIDO 4.747.48 

I Data de homologação 
.. 

o 
,-- 

al Carimbo e assinatura do empregador/preposto 

i 

arImpressão digital 
Empregado 

sal Impressão digital 
--' Responsável legal 

55 Assinatura do empresato 

Assinatura do responsável legal 

, 

RECIBO DO POTS 

j Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

Datirecepção'pelo Banco 

Sacador- Nome 
WIZ EmiDi0 DANTAS 

Carimbo da agtnela 
(norma CSAMF -47/74) 

16 1,Valor do saque - Depósitos 
' 

al Junes e correção monetária !..ei Total do saque 

Impressão digital 
Sacador 

Impressão Digital 
Responsável legal 

Ei Assinatura do sacador 

fj Assinatura do responsável legal 

Autenticação 
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PANTIFICAÇA0 -, 
. ,.. C I l
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CIA. 

L- 

. awal6.04w 

:1E. 
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4uush 

do CGC 

053/0001-321
DESEH'IOLVimovo 

MAT o GROSSO • 

C P A 

CEP. 76400 

Do 
CODEMAT 

Es 

.

• 

it,po 

12j Empregador CODEMAT 
1221U/dig° 

-  E Endereço 
PALCO PAIAGUAS . 

lc iCEP 
78000 CO) 

01 Bairro ' 
CPA 

F27_, Municfpio 
CUIAEA 

rUF 
/It 

Banco 
C E r 

rAgOncla/UF 
RAP / CAT 

122.1 Cad. Agencia 

.HIEmpregado LUTZ •EMIDIO DANTAS 
-- isiCarteira de Trabalho (ng, Ode e LW) 
20561 1 312 MT 

I/IPIS/PASEP 
1026211018 8 

Id Código empregado ..11.1 Data nascimento 
19.01.53 

17 Data admissão 
I 03..OL.9c1 

le Data opção 
n1.01_95 

2IData afastamento 
27.02.96 

Li Maior remuneração 
1.815,79 

_211 Aviso prévio 
_ 

22 Peril Alkn 

oh. 
2.2i Causa afastamento 

ENCERRAMENTO DE CoNTRATO 

!II CU. saque 

01 

cv 

a? 
cv 

8
..

..
. 

R
E

F
.I1

72
6-

9 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS 

25 indenizaçáo 
anos 

Valor Id Saldo de salários 
dias 

Valor 
1.815,79 

FGT Ita rescs. E l V ) i 
% 

Valor 
1.176,66 

Aviso prévio 
. 1 

Comissbes 
Id 

TOTAL BRUTO 4 4.935,30 

132 sett 
302,62 

Id Horas extras 
• /12 avos horas DESCONTOS

33 182 sal. inden. 2_41 2_5] 91,59 GraUflcagdo Previdáncia  /12 avos • 
36 Salárlo-famfila 2d Adicional insalubri- Id 27,23 dade/periculosIdade Previdáncia 132 sal.  dias 
39 4..d Lii 

Férias vencidas Em Folha 
Adicional noturno Adiantamentos 

42 Férias proporc. !AI
2 /12 avos 302,62 14 1Abono F4roas : 907,89 RR.F 69,00 

. 

45 iSI
1/3 salário s/ férias 151,31 • 

48 Sal. maternidade fl FGTSanés rescisSh/ Id TOTAL LIOUÍDO 
más anterior 278,41 RECEBIDO 4.747,48  dias 

61 Data de homologação 12_1 Carimbo e assinatura do empregador/preposto z._3[Impressão digital _ti Impressão digital 
Empregado Responsável legal 

.. 

II Assinatura do empregado 
.. q. 

56 Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 

Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

Id Data recepção pelo Banco 

Sacador- Nome 
LUIZ EMIDIO DANTAS 

.2s1 Carimbo da agAncia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

:LI Valor do saque - Depósitos 

Li I Impressão digital 
Sacador 

62hi Juros e correção monetária 

651 impressão Digital 
Responsável legal 

Ae Total do saque 

.!11 Assinatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

Autenticação 
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COD MAT 
Loi Para uso do processamento 

I9ENTIFICAÇÃO 
01 Ed do do CGC 

AI  Empregador C 0 D E. M A T 
_o_L 3IOdigo r03 474 053/0001-321

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 
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C P A. 
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Kt j 
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12LI Município 
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MT 
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i arteira de Trabalho (ne, série e UF) 
20561 1 312 I Mt 

2:11PIS/PASEP 
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15j Código empregado 1.6_1 Data nascimento 
19.01.53 

(jzj Data admissão 
03.01-9S 

211 Data opção 

01.n1.95 

E Data afastamento 
27.02.96 

EMaior remuneração 
1.815,79 

Id Aviso prévio 22 Pens.ATril 
% 

.2.1 Causa afastamento 
ENCERRAMENTO DE coNTRATO 

E OM. saque 

01 

..
..
 R

E
F

.1
17

26
-9

 

DISCRIMINAÇÃO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÚRIAS 

15j indenIzacfio 
BROS 

Valor .2.6j Saldo de salários 
dias 

Valor 
1.815,79 

Ei FGTim Ita rescis. 
*/* 

Valor 
1.176,66 

Aviso prévio 
a l 

Comissáes
22.1 

TOTAL BRUTO • 4.935,30 

1132.652,
/12 avos 302,62 

al Horas extras 
horas DESCONTOS 

!3j135 sal. Inden. 
 /12 avos 

24j 
Gratificagao 

al 
Previdência 91,59 

21 &daft-wit% 
  dias 

2.7j Adlcional insalubri-
dade/periculosidade Previdência 135 sal. 27,23

I 91 
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± )j
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2  /12 avos 302,62 —3-k4 bono Ptirdas : 907,89 

ldnutp
69,00 

Ili 
113 salário s/ férias 151,31 

A4 _42 i 

:LI Sal. maternidade 
 dias 

1... 91FGTS-mês rescisdo/ 
más anterior 

2(j) TOTAL mull:* 
278,41 RECEBIDO 4.747,48 

LI Data de homologação Id Carimbo e assinatura do empregador/preposto Id Impressão digital 
Empregado 

E Impressão digital 
Responsável legal 

si55 Assinatura do empregado 

E Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 

Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

lei Data recepção pelo Banco 

Sacador- Nome 
WIZ EM/DIO "DANTAS 

_sd Carimbo da agencia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

LI Valor do saque - Depósitos Juros e correção monetária 63 Total do saque 

Impressão digital 
Sacador 

ss I Impressão Digital 
Responsável legal 

Assinatura do sacador 

Assinatura do responsável legal 

Autenticação 
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Ut. aj 
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CPA 
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*».03*.01.95 

LI Data afastamento 
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°!11indenizaglick ... 
anos 
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dias 

401" fc e . f . U,- -s, 
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To 
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42-1 Aviso .prévio 
El 

Comissées 
, 

• • .cr 
.2 

,i,
TOTAL BRUTO 4.035,30 

111,321510 
• /12 avos 302*62 

2.2jHoras extras 
'horas '.. . DESCONTOS -t.. 

1139 sal. Inden. 
 /12 avos 

al Gratificagtio 
.3_5] 

Previdência 91,59 

6.i Saldrio-famêla 
  dias 

Ei Adicional insalubri- 
dadelpericulosidade 

MI 
Previdência 139 sal. 27,23 

311 
. Férias vencidas Ern Tonal

1.1:2 11Adidonal noturno Ill Adiantamentos 

14 1Férias proporc. 
avos 302,62 24-lAbono Pdr bas 2 907,89 

42111RRF
69,00 . _____2_/12 

..td 
1/3 salêrlo s/ toferias 151,31 

A4 1.d 

4221ISal. maternidade 
 dias 

fl FGTS-mês rescistio/ 
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10_I TOTAL UOUÍDO 
RECEBIDO 4.747,48

LI Data de homologação ..!1 Carimbo e assinatura do empregador/preposto 25] Impressão digital 
Empregado 

,I±I Impressão digital 
Responsável legal 

. 
ii55 Assinatura do empregado 

!!I Assinatura do responsável legal 

RECIBO DO FGTS 

LI Carimbo e assinatura autorizada da empresa 

iej Data rem* polo Banco 

!II Sacador- Nome 
LUIZ !MIDI° DANTAS 

6.21 Carimbo da aOncia 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Valor do saque - Depósitos fJ Juros e cone* monetária .e.21 Total do saque 

Impressão digital 
Sacador 

5.1 Impressão Digital 
Responsável legal 

,vd Assinatura do sacador 

El Assinatura do responsável legal 

Autenticação 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PARECER Ng : 014/96 

PROCESSON9: CI Ng 01/96 

O Ilustríssimo Senhor Liquidante desta Companhia 

determina a esta Assessoria, pela C.I. Ng 001/96, a emissão' 

de parecer acerca dos--'aspectos legais envolventes da confec-

ção do Termo de Rescisão do Contrato de Trabalho do Sr. .LUIZ 

EMÍLIO DANTAS, exmdiretor da CODEMAT, a vista do fato da sua 
cedência ao Estado de Mato Grosso pela Secretaria Executiva' 

do Ministério da Fazenda, eis que trata-se de funcionário do 

Banco do Brasil S/A, ex-vi dos documentos que instruem os 

seus registros funcionais. 

A questão nos parece de solução simples, como se 

demonstra a seguir. 

1 - No que concerne a obrigatoriedade do recolhi-
mento do FGTS a favor do funcionirio-cedido. 

0 Oficio ng 084/SE-MF, de 31 de janeiro de 1995 , 

que formalizou a cedência do servidor em pauta, diz, verbis: 

"Senhor Governador, 

Em atenção ao solicitado no Expediente S/N, de 

22.12.94, autotizb a cessão a esse Governo, pelo 

prazo de 01(um) ano, do funcionário LUIZ EMIDIO ' 

DANTAS, do Banco do Brasil S.A., para exercer o 

cargo de Diretor Financeiro da CODEMAT - amdp-anhEai. 

de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, sem 

Onus para 0 órgão de origem de conformidade com 

o disposto no Decreto ng 925, de 10 de setembro ' 

de 1993. 

Informo, ainda, que - em razão de o Onus passar ' 
para essa entidade - o Banco do Brasil deverá ser 
informado da conta onde serão debitadas as despe-

sas relativas aos proventos e contribuiçOes le-

gais do cedido." 
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- Vencimento-Padrão 

- Anuenios 

- Gratificação 

- Adicional Padrão 

As referidas vantagens - - as quais se incorporarão 

eventuais alterações de vencimentos que venham a 

ocorrer durante a disponibilidade bem assim a gra 

tificação de natal e cotas patronais previstas em 

lei e no nosso regulamento-,, setiO debitadas a es-

se órgão, mediante aviso, esclarecido que os debi 

tos em atraso estão sujeitos a atualização moneta 
ria. 

Em sentido contrário nenhuma manifestação ?espen-

deu a entidade receptora, o governo do Estado, o que faz con-

cluir que tacitamente acedeu as condições expressamente itpos 

tas pelo cedente. 

Assim,tendo em conta que o ajustado deve ser cum-

prido, a teor do principio j.uridico "pactUa sunt servanda" e 

considerando ser as verbas Fundiárias encargo cometidoexcliusi 

vamente ao empregador, somos de parecer que os importes a esse 

titulo devem ser recolhidos pela CODEMAT a conta do servidor' 
cedido, máxime a luz das disposições legais ia citadas, que ' 

disciplinam especificamente a matéria. 

2 - No respeitante a multa do FGTS (40% do item 27 
do Termo de Rescisão et análise). 

O parágrafo kimeiro do Artigo 18 da Lei 8.036/90, 
que regulamenta o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, esti-
pula verbis: . 

"Na hipótese de-xlespedida pelo empregador, sem jus 

ta causa, pagará este, diretamente ao trabalhador, 

importância igual a 40% do montante de todos os ' 

dispositos realizados na conta vinculada durante a 

vigencia do contrato de trabalho, atualizados mone 

tatiAmente e acrescidos dos respectivos juros". 

De tudo que ficou expendido anteriormente de se 

concluirznaturalmente que a hipótese legal prevista no disposi 
tivo supra aludido definitivamente não se aplica ao caso ver-

sando, uma vez que a natureza jurídica da relação estabelecida 



• 

• 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
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entre o ex-diretor e a CODEMAT não fez instalar vinculo emprega 

ticio entre ambos, suscetível de rescisão no seu sentido estri-

to, devndo, portanto, ser expurgados do Termo lavrado os impor 

tes a titulo de Multa, assim como aqueles representados no item 

49. daquele mesmo Termo, eis que essa importância, por idânticos 

motivos, não se afigura devida diretamente ao interessado uma ' 

vez que deverá integrar os recolhimentos ordinários. 

Os 'aemais itens da rescisão, por guardarem conformidade 

com as disposições legais e.estatutárias que, regulam as rela - 

ções laborais dessa natureza, devem set mantidos. 

Assim o caso nos parece, S.M.J. 

Cuiabá/Mt., 04 de mar de 1.996 

Newton Rui 

Assessor 

osta e Faria 

Jurídico 
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